

Баймаханов Б.Б.

План на лекарственных средств на 2022 год для ГОБМП

№	Международное наименование	Характеристика	Ед.изм.	количество по плану	Цена по плану	Сумма по плану	Способ закупки
Средства для общей анестезии							
1	Атракурий безилат	раствор для инъекций 25 мг/2,5 мл	ампула	1 800,00	514,94	926 892,00	Закуп у единого дистрибьютора
2	Изофлуран	жидкость для ингаляционного наркоза по 250 мл	флакон	36,00	29 793,85	1 072 578,60	Закуп у единого дистрибьютора
3	Севофлуран	жидкость/раствор для ингаляций 250 мл	флакон	804,00	35 571,60	28 599 566,40	Закуп у единого дистрибьютора
4	Пропофол	эмульсия для внутривенного введения 10 мг/мл, 50 мл	флакон	3 360,00	1 014,76	3 409 593,60	Закуп у единого дистрибьютора
5	Пропофол	эмульсия для внутривенного введения 10 мг/мл, 20 мл	флакон/ампула	100,00	567,85	56 785,00	Закуп у единого дистрибьютора
6	Кетамин	раствор для инъекций 500 мг/10 мл	флакон	100,00	425,92	42 592,00	Закуп у единого дистрибьютора
Препараты для местной анестезии						0,00	
7	Бупивакаин	раствор для инъекций 5 мг/мл 10 мл	ампула	500,00	120,55	60 275,00	Закуп у единого дистрибьютора
8	Лидокаин	аэрозоль 10%, 38 мл или грамм	флакон	5,00	2 451,54	12 257,70	Закуп у единого дистрибьютора
9	Лидокаин	раствор для инъекций, 2% 2 мл	ампула	13 800,00	8,05	111 090,00	Закуп у единого дистрибьютора
10	Раствор прокаина	Раствор 0,5 % -100 мл Стерильно!	флакон	700,00	434,00	303 800,00	Запрос ценовых предложений
11	Раствор прокаина	Раствор 0,25 % -250 мл Стерильно!	флакон	1 700,00	446,00	758 200,00	Запрос ценовых предложений
Предоперационные лекарственные средства и седативные для проведения непродолжительных процедур						0,00	
12	Атропина сульфат	раствор для инъекций 1мг /мл	ампула	3 000,00		0,00	
13	Диазепам	раствор для внутримышечных и внутривенных инъекций	ампула	1 200,00	119,95	143 940,00	Закуп у единого дистрибьютора
14	Дексметомидин	концентрат для приготовления раствора для инфузий	ампула	1 300,00	7 770,10	10 101 130,00	Закуп у единого дистрибьютора
Антидепрессанты						0,00	
15	Амитриптилин	таблетка/драже, 25 мг	таблетка/драже			0,00	
Неопиоидные анальгетики и нестероидные противовоспалительные лек средства						0,00	
16	Ибупрофен	раствор для внутривенного введения 800 мг/8 мл	флакон	450,00	2 120,11	954 049,50	Запрос ценовых предложений
17	Кетопрофен	раствор для инъекций, 100 мг/2 мл	ампула	21 000,00	98,50	2 068 500,00	Закуп у единого дистрибьютора
18	Ацетилсалициловая кислота	таблетка, 100 мг	таблетка	7 560,00	8,32	62 899,20	Закуп у единого дистрибьютора
19	Диклофенак натрия	раствор для инъекций 75 мг (№ 10)	ампула	2 400,00	23,92	57 408,00	Закуп у единого дистрибьютора
20	Лорноксикам	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения	флакон	4 000,00	802,16	3 208 640,00	Закуп у единого дистрибьютора
21	Метамизол натрия	раствор для инъекций 50 % 2 мл	ампула	14 500,00	14,69	213 005,00	Закуп у единого дистрибьютора
22	Парацетамол	суспензия для приема внутрь 120 мг/5 мл, 100 мл	бутылка/флакон	5,00	322,64	1 613,20	Закуп у единого дистрибьютора
Ферментные препараты						0,00	
23	Алтеплаза	порошок лиофилизированный для приготовления раствора	флакон	2,00	111 713,80	223 427,60	Закуп у единого дистрибьютора
Опиоидные анальгетики						0,00	
24	Тримеперидин	раствор для инъекций 2% по 1 мл	ампула	3 600,00	216,05	777 780,00	Запрос ценовых предложений
25	Фентанил	раствор для инъекций 0,005%	ампула	18 000,00	305,15	5 492 700,00	Запрос ценовых предложений
26	Морфин	раствор для инъекций 1% по 1 мл	ампула	110,00	132,09	14 529,90	Запрос ценовых предложений
27	Трамадол	раствор для инъекций 5% по 2 мл (№ 5)	ампула	1 500,00	90,21	135 315,00	Закуп у единого дистрибьютора
Миорелаксанты и ингибиторы холинэстеразы						0,00	
28	Неостигмин	раствор для инъекций в ампулах 0,05% 1 мл	ампула	600,00	37,18	22 308,00	Закуп у единого дистрибьютора

29	Пипекурония бромид	порошок лиофилизированный для инъекций, 4 мг	ампула/флакон	3 500,00	678,29	2 374 015,00	Закуп у единого дистрибьютора
30	Рокурония бромид	раствор для внутривенного введения 10 мг/мл, 5 мл	ампула	20,00	1 252,21	25 044,20	Закуп у единого дистрибьютора
31	Суксаметоний	раствор для инъекций 0,1 г/5 мл	ампула	4 200,00	125,74	528 108,00	Закуп у единого дистрибьютора
Препараты для лечения бронхиальной астмы						0,00	
32	Сальбутамол	аэрозоль для ингаляций, дозированный 100 мкг/доза, 2	флакон	5,00	671,59	3 357,95	Закуп у единого дистрибьютора
Противоаллергические лекарственные средства и лекарственные средства, употребляемые при анафилаксии						0,00	
33	Дифенгидрамин	раствор для инъекций 1%, 1 мл	ампула	12 000,00	6,68	80 160,00	Закуп у единого дистрибьютора
32	Хлоропирамин	раствор для инъекций 2% по 1 мл (№5)	ампула	600,00	83,23	49 938,00	Закуп у единого дистрибьютора
34	Преднизолон	таблетка, 5 мг	таблетка	2 400,00	7,93	19 032,00	Закуп у единого дистрибьютора
35	Преднизолон	раствор для инъекций 30 мг/мл, 1 мл	ампула	1 500,00	80,53	120 795,00	Закуп у единого дистрибьютора
36	Гидрокортизон	суспензия (микрористаллическая) для инъекций 2,5%	флакон	5,00	985,24	4 926,20	Закуп у единого дистрибьютора
37	Дексаметазон	раствор для инъекций 4 мг/мл, 1 мл	ампула	700,00	41,85	29 295,00	Закуп у единого дистрибьютора
Антианемические лекарственные средства						0,00	
38	Гепарин	раствор для инъекций 5000 МЕ/мл, 5 мл	флакон/ампула	3 600,00	1 479,31	5 325 516,00	Закуп у единого дистрибьютора
39	Надропарин	раствор для инъекций в шприцах, 3800 МЕ анти-Ха/0,	шприц	10 500,00	1 106,62	11 619 510,00	Закуп у единого дистрибьютора
40	Эноксапарин	раствор для инъекций 4000МЕ(40мг)/0,4мл (раствор для инъекций в шприцах 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл)	шприц	2 000,00	1 010,30	2 020 600,00	Закуп у единого дистрибьютора
41	Варфарин	таблетка 2,5 мг	таблетка	1 500,00	7,88	11 820,00	Закуп у единого дистрибьютора
42	Эпоэтин бета	раствор для инъекций 2 000 МЕ/0,3 мл	шприц-тюбик	300,00	5 359,63	1 607 889,00	Закуп у единого дистрибьютора
Антиагреганты						0,00	
43	Клопидогрел	таблетки, покрытые оболочкой 75 мг	таблетка	5 760,00	149,44	860 774,40	Закуп у единого дистрибьютора
44	Ривароксабан	таблетка, 20 мг	таблетка		521,29	0,00	
45	Ривароксабан	таблетка, 15 мг	таблетка	0,00	582,07	0,00	
46	Пентоксифиллин	раствор для инъекций 2%, 5 мл (№ 5)	ампула	3 500,00	51,46	180 110,00	Запрос ценовых предложений
47	Антитромбин III	порошок лиофилизированный для приготовления раст	флакон			0,00	
Антифибринолитики и гемостатики						0,00	
48	Губка гемостатическая	содержащая, фибриноген, тромбин, размер 9,5*4,8	штука	120,00	40 629,64	4 875 556,80	Закуп у единого дистрибьютора
49	Фактор свертывания	лиофилизированный порошок для приготовления раст	флакон	70,00	109 213,63	7 644 954,10	Способом проведения
50	Транексамовая кислота	раствор для инъекций 500 мг/5 мл 5 мл	ампула	1 200,00	699,24	839 088,00	Запрос ценовых предложений
51	Этамзилат	раствор для инъекций 12,5%, 2 мл	ампула	1 200,00	64,76	77 712,00	Закуп у единого дистрибьютора
Плазмозамещающие средства						0,00	
52	Сукцинированный желатин	раствор для инфузий 4%, 500,0 мл	флакон	1 320,00	1 624,10	2 143 812,00	Закуп у единого дистрибьютора
53	Глюкоза	раствор для инфузий 20 % 200 мл в емкости 400 мл	флакон	3 200,00	538,00	1 721 600,00	Запрос ценовых предложений
54	Глюкоза	раствор для инфузий 5 % 250 мл	флакон	5 700,00	146,12	832 884,00	Запрос ценовых предложений
55	Глюкоза	раствор для инфузий 5 % 500 мл	флакон	3 500,00	172,86	605 010,00	Закуп у единого дистрибьютора
56	Альбумин	раствор для инфузий 20%, 100 мл	флакон	1 401,00	28 602,84	40 072 578,84	Закуп у единого дистрибьютора
57	Альбумин	раствор для инфузий 10%, 50 мл	флакон	700,00	7 284,57	5 099 199,00	Закуп у единого дистрибьютора
Средства для парентерального питания						0,00	
58	Жировая эмульсия для	эмульсия для внутривенных инфузий, 0,2, 500 мл	флакон	100,00	3 750,70	375 070,00	Запрос ценовых предложений
59	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, содержащая смесь оливкового	контейнер	340,00	14 157,87	4 813 675,80	Закуп у единого дистрибьютора
60	Комплекс аминокислот для	раствор для инфузий (0,1, 500 мл (Аминокислоты для	флакон	180,00	2 429,52	437 313,60	Запрос ценовых предложений

61	Комплекс аминокислот (раствор для инфузий, 500 мл (Аминокислоты для паре	флакон	20,00	1 681,07	33 621,40	Запрос ценовых предложений	
62	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, 625 мл	флакон	100,00	8 024,71	802 471,00	Запрос ценовых предложений	
63	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, 1250 мл	флакон	520,00	11 269,28	5 860 025,60	Способом проведения	
64	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, 1000 мл	пакет		48 313,10	0,00		
65	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, 500 мл	флакон	20,00	39 114,18	782 283,60	Запрос ценовых предложений	
Растворы, влияющие на водно-электролитный баланс							0,00	
66	Натрия хлорид + Калия хлорид +	раствор для инфузий, 500 мл (Сбалансированный элек	флакон	200,00	580,73	116 146,00	Запрос ценовых предложений	
67	Гидроксизтилкра хмал (ГЭЖ)	раствор для инфузий, 500 мл	контейнер	400,00	4 237,93	1 695 172,00	Закуп у единого дистрибьютора	
68	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9 % 200 мл	флакон	30 000,00	126,42	3 792 600,00	Закуп у единого дистрибьютора	
69	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 400 мл	флакон	35 000,00	106,35	3 722 250,00	Закуп у единого дистрибьютора	
70	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 1000 мл в пластиковом пак	пакет	3 000,00	564,04	1 692 120,00	Запрос ценовых предложений	
71	Раствор натрия гидрокарбоната	раствор для инфузий 4%, 200,0 мл	флакон	2 200,00	514,00	1 130 800,00	Запрос ценовых предложений	
72	Раствор калия хлорида	раствор для инфузий 3% 200,0	флакон	2 650,00	480,00	1 272 000,00	Запрос ценовых предложений	
73	Раствор калия хлорида	раствор для инфузий 4% 200,0	флакон	120,00	480,00	57 600,00	Запрос ценовых предложений	
74	Раствор калия хлорида	раствор для инъекций 4% 10 мл	ампула	200,00	51,57	10 314,00	Закуп у единого дистрибьютора	
75	Раствор Рингера	раствор для инфузий 400,0	флакон	8 000,00	559,00	4 472 000,00	Запрос ценовых предложений	
Другие							0,00	
76	Вода очищенная	Для наружного применения 400,0 стерильная	флакон	3 400,00	324,00	1 101 600,00	Запрос ценовых предложений	
77	Масло подсолнечное	100, 0 стерильное	флакон	65,00	538,00	34 970,00	Запрос ценовых предложений	
78	Масло подсолнечное	10,0 стерильное	флакон	530,00	239,00	126 670,00	Запрос ценовых предложений	
79	Раствор азопирама	50,0 спиртовой	флакон	60,00	3 000,00	180 000,00	Запрос ценовых предложений	
80	Раствор натрия хлорида	10 % 200,0	флакон	1 700,00	600,00	1 020 000,00	Запрос ценовых предложений	
81	Раствор натрия хлорида	30 % 200,0	флакон	100,00	693,00	69 300,00	Запрос ценовых предложений	
82	Раствор уксусной кислоты	1%-200,0	флакон	280,00	239,00	66 920,00	Запрос ценовых предложений	
Антибактериальные средства							0,00	
83	Азитромицин	таблетка/капсула, 250 мг	таблетка/капсула	150,96	254,50	38 419,32	Закуп у единого дистрибьютора	
84	Азитромицин	таблетка/капсула, 500 мг	таблетка/капсула	90,00	368,03	33 122,70	Закуп у единого дистрибьютора	
85	Амикацин	раствор для инъекций 500 мг/2 мл или порошок для пр	флакон	700,00	200,78	140 546,00	Закуп у единого дистрибьютора	
86	Ампициллин	раствор для инъекций 500 мг/2 мл или порошок для пр	флакон	30,00	40,80	1 224,00	Закуп у единого дистрибьютора	
87	Амоксициллин, клавулановая	порошок для приготовления суспензии для приема вну	флакон	25,00	963,69	24 092,25	Закуп у единого дистрибьютора	
88	Амоксициллин, клавулановая	таблетка 0,5/0,1 г	таблетка	500,00	76,47	38 235,00	Закуп у единого дистрибьютора	
	Амоксициллин, клавулановая	порошок для приготовления раствора для инъекций 60	флакон	100,00	329,03	32 903,00	Закуп у единого дистрибьютора	
89	Ванкомицин	порошок для приготовления раствора для инъекций 10	флакон	80,00	1 817,83	145 426,40	Закуп у единого дистрибьютора	
90	Канамицин	порошок для приготовления раствора для инъекций 10	флакон	40,00	71,30	2 852,00	Закуп у единого дистрибьютора	
91	Гентамицин	раствор для инъекций 4%, 2,0 мл	таблетка	1 000,00	14,82	14 820,00	Закуп у единого дистрибьютора	
92	Пиперрациллин, тазобактам	порошок для приготовления раствора для инъекций 4,	флакон	1 900,00	2 294,56	4 359 664,00	Запрос ценовых предложений	
93	Сульфаметоксазол+ триметоприм	таблетка 480 мг	таблетка	600,00	53,39	32 034,00	Закуп у единого дистрибьютора	
94	Левифлоксацин	раствор для инфузий 500 мг/100 мл	бутылка	200,00	263,09	52 618,00	Закуп у единого дистрибьютора	
95	Моксифлоксацин	раствор для инфузий, 400 мг/250 мл	флакон	0,00	8 897,00	0,00		
96	Хлорамфеникол	порошок для приготовления раствора для инъекций 1,	флакон	440,00	349,20	153 648,00	Закуп у единого дистрибьютора	

97	Цефтриаксон	порошок для приготовления раствора для инъекций 100 мг	флакон	0,00	171,56	0,00		
98	Цефазолин	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	4 000,00	82,19	328 760,00	Закуп у единого дистрибьютора	
99	Цефтазидим	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	100,00	550,54	55 054,00	Закуп у единого дистрибьютора	
100	Ципрофлоксацин	раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	флакон	3 600,00	99,55	358 380,00	Закуп у единого дистрибьютора	
101	Ципрофлоксацин	таблетка, 500 мг	таблетка	800,00	40,86	32 688,00	Закуп у единого дистрибьютора	
102	Имипенем+циклосатин	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения	флакон	0,00	5 773,77	0,00		
103	Цефепим	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	0,00	2 180,68	0,00		
Противоопухолевые антибиотики							0,00	
104	Доксорубин	порошок лиофилизированный для приготовления раствора	флакон	10,00	2 994,16	29 941,60	Закуп у единого дистрибьютора	
Нитроимидазолы							0,00	
105	Метронидазол	раствор для инфузий 0,5%, 100 мл	флакон	3 000,00	138,77	416 310,00	Закуп у единого дистрибьютора	
Противогрибковые лекарственные средства							0,00	
106	Флуконазол	таблетка, 150 мг	таблетка	2 100,00	278,17	584 157,00	Закуп у единого дистрибьютора	
107	Флуконазол	раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	флакон	500,00	394,37	197 185,00	Закуп у единого дистрибьютора	
108	Нистатин	таблетки, покрытые оболочкой 500000 ЕД	таблетка	4 500,00	15,55	69 975,00	Запрос ценовых предложений	
109	Каспофунгин		флакон	10,00	83 279,95	832 799,50	Закуп у единого дистрибьютора	
Противовирусные							0,00	
110	Валганцикловир	таблетки, покрытые оболочкой 450 мг	таблетка	1 600,00	912,75	1 460 400,00	Запрос ценовых предложений	
Антисептики							0,00	
111	Повидон -Йод	раствор для наружного применения 1 л	бутылка/флакон	500,00	1 812,68	906 340,00	Закуп у единого дистрибьютора	
112	Раствор перекиси водорода	3% 1 л	литр	40,00	390,00	15 600,00	Запрос ценовых предложений	
113	Раствор перекиси водорода	3% 500,0	флакон		285,00	0,00		
114	Перекись водорода	30% х/ч	кг	250,00	1 409,00	352 250,00	Запрос ценовых предложений	
115	Перекись водорода	6% 1 л	литр	700,00	484,00	338 800,00	Запрос ценовых предложений	
116	Раствор перекиси водорода	6% 500,0	флакон	700,00	330,00	231 000,00	Запрос ценовых предложений	
117	Раствор фурацилина	0,02% 400,0	флакон	5 000,00	514,00	2 570 000,00	Запрос ценовых предложений	
118	Муравьиная кислота	х/ч 85%-500,0	флакон	25,00	1 137,00	28 425,00	Запрос ценовых предложений	
119	Этанол	96%	кг	960,00	700,00	672 000,00	Запрос ценовых предложений	
Препараты для лечения урологических заболеваний							0,00	
120	Силденафил	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 25 мг	таблетка	24,00	677,17	16 252,08	Закуп у единого дистрибьютора	
Кортикостероиды и синтетические аналоги							0,00	
121	Метилпреднизолон	порошок лиофилизированный для приготовления раствора	флакон	1 100,00	1 777,31	1 955 041,00	Закуп у единого дистрибьютора	
122	Метилпреднизолон	таблетка, 4 мг	таблетка	5 400,00	47,85	258 390,00	Закуп у единого дистрибьютора	
Инсулины							0,00	
123	Инсулин человеческий	раствор 100 ед/мл во флаконах, 10 мл	флакон	100,00	943,85	94 385,00	Закуп у единого дистрибьютора	
Антипролиферативные иммунодепрессанты							0,00	
124	Такролимус	капсулы 0,5 мг	ампула	4 000,00	332,16	1 328 640,00	Закуп у единого дистрибьютора	
125	Такролимус	капсулы 1 мг	флакон	8 000,00	740,45	5 923 600,00	Закуп у единого дистрибьютора	
126	Такролимус	капсулы пролонгированного действия 0,5 мг	капсула	200,00	478,97	95 794,00	Закуп у единого дистрибьютора	
127	Такролимус	капсулы пролонгированного действия 1 мг	капсула	400,00	844,39	337 756,00	Закуп у единого дистрибьютора	

128	Такролимус	концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения	ампула	20,00	26 277,50	525 550,00	Запрос ценовых предложений
129	Циклоспорин	раствор для приема внутрь 100 мг/мл, 50 мл	флакон	5,00	34 828,14	174 140,70	Закуп у единственного дистрибьютора
130	Базилексимаб	лиофилизат 20 мг	флакон	90,00	452 096,80	40 688 712,00	Способом проведения
131	Микофеноловая кислота	капсулы 250 мг	капсула	7 400,00	177,54	1 313 796,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Аналоги гонадотропин-рилизинг гормона						0,00	
132	Октреотид	раствор для инъекций, 0,1 мг/мл	таблетка	3 000,00	801,50	2 404 500,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Противосудорожные лекарственные средства						0,00	
133	Магния сульфат	раствор для инъекций 25%, 5 мл	ампула	3 700,00	15,07	55 759,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Нитраты						0,00	
134	Изосорбит динитрат	концентрат для приготовления раствора для инфузий	ампула	900,00	312,60	281 340,00	Закуп у единственного дистрибьютора
135	Изосорбит динитрат	аэрозоль/спрей 1,25 мг/1 доза, 300 доз 15 мл	флакон	5,00	1 694,00	8 470,00	Закуп у единственного дистрибьютора
β-адреноблокаторы						0,00	
136	Бисопролол	таблетка, 5 мг	таблетка	4 200,00	6,16	25 872,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Антиаритмические						0,00	
137	Дигоксин	таблетки 0,25 мг	таблетка	100,00	2,70	270,00	Запрос ценовых предложений
138	Дигоксин	раствор для инъекций 0,25 мг/мл	ампула			0,00	
139	Амиодарон	раствор для инъекций 150 мг/3 мл	ампула	1 200,00	111,19	133 428,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Простагландины						0,00	
140	Алпростадил	лиофилизат/концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения	ампула	150,00	3 856,83	578 524,50	Закуп у единственного дистрибьютора
Альфа-адреноблокаторы						0,00	
141	Урапидил	раствор для внутривенного введения 5 мг/мл, 5 мл	ампула	1 500,00	669,52	1 004 280,00	Запрос ценовых предложений
142	Метопролол	раствор для инъекций 1 мг/мл 5 мл	ампула	100,00	907,13	90 713,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Ингибиторы АПФ						0,00	
143	Каптоприл	таблетка, 25 мг	таблетка	750,00	2,41	1 807,50	Закуп у единственного дистрибьютора
144	Рамиприл	капсула/таблетка 5 мг	капсула/таблетка	180,00	22,89	4 120,20	Закуп у единственного дистрибьютора
145	Фозиноприл	таблетка, 20 мг	таблетка	2 000,00	53,18	106 360,00	Закуп у единственного дистрибьютора
146	Эналаприлат	раствор для внутривенного введения 1,25 мг/мл, 1 мл	ампула	1 500,00	385,39	578 085,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Диуретики						0,00	
147	Спиронолактон	капсула, 50 мг	капсула	6 000,00	23,50	141 000,00	Закуп у единственного дистрибьютора
148	Фуросемид	раствор для инъекций 1%, 2 мл	ампула	5 000,00	8,50	42 500,00	Закуп у единственного дистрибьютора
149	Маннитол	раствор для инъекций 15%, 200 мл	пакет	20,00	448,08	8 961,60	Закуп у единственного дистрибьютора
150	Маннитол	раствор для инъекций 15%, 400 мл	пакет	150,00	761,19	114 178,50	Закуп у единственного дистрибьютора
Комбинированные препараты						0,00	
151	Лозартан калия, гидрохлорид	таблетка 50 мг+12,5 мг	таблетка	0,00	38,68	0,00	
Кардиотоники						0,00	
152	Эпинефрин	раствор для инъекций 0,18 % 1 мл	ампула	1 000,00	62,11	62 110,00	Закуп у единственного дистрибьютора
Другие						0,00	
153	Допамин	концентрат для приготовления раствора для инъекций	ампула	500,00	143,96	71 980,00	Закуп у единственного дистрибьютора
154	Левосимендан	концентрат для приготовления раствора для инфузий 2 мг/мл	флакон	15,00	218 495,31	3 277 429,65	Закуп у единственного дистрибьютора
Антихолинэстеразные препараты						0,00	

155	Омепразол	капсулы кишечнорастворимые, 20 мг	капсула	12 000,00	17,03	204 360,00	Закуп у единого дистрибьютора
156	Пантопризол	порошок для приготовления раствора для внутривенно	флакон	31 000,00	978,45	30 331 950,00	Способом проведения
157	Фамотидин	порошок лиофилизиро-ванный для приготовления рас	флакон	700,00	355,46	248 822,00	Запрос ценовых предложений
158	Аторвастатин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 40 мг	таблетка	3 000,00	46,37	139 110,00	Закуп у единого дистрибьютора
Противорвотные						0,00	
159	Метоклопрамид	раствор для инъекций 0,5%, 2 мл	ампула	16 500,00	19,62	323 730,00	Закуп у единого дистрибьютора
Спазмолитики						0,00	
160	Папаверина гидро	раствор для инъекций 2% по 2 мл	ампула	2 300,00	42,00	96 600,00	Запрос ценовых предложений
161	Дротаверин	Раствор для инъекций 40 мг/2 мл	ампула	2 000,00	55,64	111 280,00	Закуп у единого дистрибьютора
Слабительные						0,00	
162	Лактулоза	Сироп 667 мг/мл, 500 мл	флакон	16,00	2 148,76	34 380,16	Закуп у единого дистрибьютора
163	Лактулоза	Сироп 667 мг/мл, 1000 мл	флакон	0,00		0,00	
164	Макрогол 3350+Нс	порошок для приготовления раствора для приема внут	пакет	3 360,00	673,74	2 263 766,40	Закуп у единого дистрибьютора
Препараты пищеварительных ферментов						0,00	
165	Урсодезоксихолие	капсулы 250 мг	капсула	1 200,00	57,56	69 072,00	Закуп у единого дистрибьютора
Лек средства, применяемые при астме						0,00	
166	Аминофиллин	раствор для инъекций 2,4%, 5 мл	ампула	1 000,00	17,92	17 920,00	Закуп у единого дистрибьютора
Рентгеноконтрастные						0,00	
167	Йодиксанол	раствор для инъекций 320 мг/мл, 100 мл	флакон	2 002,00	11 316,62	22 655 873,24	Закуп у единого дистрибьютора
169	Йодиксанол	раствор для инъекций 370 мг/мл, 50 мл	флакон	1 000,00	5 393,83	5 393 830,00	Закуп у единого дистрибьютора
170	Йодиксанол	раствор для инъекций 320 мг/мл, 200 мл	флакон	300,00	19 551,61	5 865 483,00	Способом проведения
Иммуноглобулины						0,00	
171	Человеческий нор	Раствор для инфузий, 100 мг/мл, 50 мл №1	флакон	90,00	109 213,63	9 829 226,70	Способом проведения
172	Иммуноглобулин а	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий,	флакон	360,00	56 391,70	20 301 012,00	Закуп у единого дистрибьютора
173	Иммуноглобулин г	раствор для в/в 1000 ЕД /10 мл	флакон	30,00	58 632,22	1 758 966,60	Запрос ценовых предложений
174	Иммуноглобулин а	раствор для в/в	ампула	0,00		0,00	
Витамины и минеральные вещества						0,00	
175	Аскорбиновая кис	раствор для инъекций 5%, 2 мл	ампула	2 500,00	34,49	86 225,00	Закуп у единого дистрибьютора
176	Цианокобаламин	раствор для инъекций 500 мкг/мл, 1 мл	ампула	100,00	7,37	737,00	Закуп у единого дистрибьютора
177	Кальция глюконат	раствор для инъекций 100 мг/мл, 5 мл	ампула			0,00	
178	Кальция хлорид	раствор для инъекций 10%, 5 мл	ампула	6 000,00	22,33	133 980,00	Закуп у единого дистрибьютора
Препараты железа						0,00	
179	Железа III гидрокс	раствор для внутривенного введения 2 г /5 мл	ампула	1 200,00		0,00	
Муколитики						0,00	
180	Амброксол	раствор для инъекций 15 мг/2 мл	ампула	1 000,00	121,75	121 750,00	Закуп у единого дистрибьютора
181	Ацетилцистеин	гранулы для приготовления раствора для приема внут	таблетка	80,00	48,47	3 877,60	Запрос ценовых предложений
182	Ацетилцистеин	таблетки шипучие 600 мг	таблетка	80,00	81,90	6 552,00	Запрос ценовых предложений
183	Апротинин	Раствор для инфузий 10000 КИЕ/мл, 10 мл	флакон	100,00	1 337,30	133 730,00	Закуп у единого дистрибьютора
Моноклональные антитела						0,00	
185	Ритуксимаб	Концентрат для приготовления раствора для инфузий,	флакон	24,00	54 881,64	1 317 159,36	Закуп у единого дистрибьютора

Антигипертензивные препараты						0,00	
186	Амлодипин	таблетки 5 мг	таблетка	800,00	37,76	30 208,00	Закуп у единого дистрибьютора
Резиновые изделия						0,00	
187	Жгут эластичный	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтомат	штука	50,00	398,00	19 900,00	Запрос ценовых предложений
188	Клеенка подкладная	Клеенка подкладная резиноканевая, ширина 90 см	метр	300,00	530,00	159 000,00	Запрос ценовых предложений
Перевязочный материал						0,00	
189	Бинт нестерильный	7x14	штука	8 000,00	100,00	800 000,00	Запрос ценовых предложений
190	Бинт гипсовый	размер 20 см * 300 см	штука	50,00	765,55	38 277,50	Закуп у единого дистрибьютора
191	Вата	медицинская, отбеленная, гигроскопичная, х/б, 100,0 н	упаковка	400,00	175,00	70 000,00	Запрос ценовых предложений
192	Лейкопластырь ме	Производится на хлопковой основе, покрытой медици	штука	5 000,00	232,30	1 161 500,00	Закуп у единого дистрибьютора
193	Лейкопластырь ме	Лейкопластырь медицинский на нетканой основе в ка	штука	2 500,00	109,87	274 675,00	Закуп у единого дистрибьютора
194	Салфетка спиртова	65X30 мм	штука	280 000,00	4,96	1 388 800,00	Запрос ценовых предложений
195	Марля медицинская	Марля медицинская отбеленная, х/б, рулон 1000 метр	метр	65 010,00	64,00	4 160 640,00	Запрос ценовых предложений
196	Маска хирургичес	Маска хирургическая на резинках трехслойная	штука	0,00	59,85	0,00	
Шприцы, системы						0,00	
197	Система для влива	Система для вливания инфузионных растворов состои	штука	38 000,00	49,73	1 889 740,00	Закуп у единого дистрибьютора
198	Система для перел	Система для переливания крови и кровезаменителей с	штука	4 500,00	118,20	531 900,00	Закуп у единого дистрибьютора
199	Термометр жестки	Термометр жесткий электронный цифровой в комплек	комплект	50,00	795,00	39 750,00	Запрос ценовых предложений
200	Тонометр в компл	Тонометр в комплекте со стетоскопом	штука	15,00	3 298,39	49 475,85	Запрос ценовых предложений
201	Шприц одноразов	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный	штука	54 000,00		0,00	
202	Шприц инъекцион	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и	штука	120 000,00	13,33	1 599 600,00	Запрос ценовых предложений
203	Шприц инъекцион	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и	штука	130 000,00	19,31	2 510 300,00	Запрос ценовых предложений
204	"Шприц инъекцио	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и	штука	45 000,00	31,47	1 416 150,00	Запрос ценовых предложений
205	Шприц инъекцион	Шприц изготовлен из высококачественного пластика и	штука	5 000,00	16,97	84 850,00	Запрос ценовых предложений
	ИТОГО					375 196 659,10	

"Утверждаю"

Приказ №308-П от "05" ноября 2021г.

Председатель Правления

Баймаханов Б.Б.

План изделия медицинского назначения на 2022 год на ГОБМП

№	Наименование	Характеристика	Ед.изм.	Количество по плану	Цена по плану	Сумма по плану	Способ закупки
Отделение кардиохирургии							
1	Держатель верхушки сердца для неперфорированной иглы	Держатель верхушки сердца используется при кардиохирургических операциях на работающем сердце.	штук	1,00	219 000,00	219 000,00	Способом проведения тендера
2	Стабилизатор тканей миокарда для аортокоронарного шунтирования	Улучшает возможности хирурга за счет более податливых фиксирующих лапок с присосками. За счет эластичности лапок обеспечивается надежная фиксация тканей миокарда.	штук	1,00	505 000,00	505 000,00	Способом проведения тендера
3	Стабилизатор тканей миокарда для аортокоронарного шунтирования	Стабилизатор тканей миокарда. Стабилизатор миокарда для операции на работающем сердце. Стабилизатор тканей миокарда для аортокоронарного шунтирования.	штук	1,00	219 000,00	219 000,00	Способом проведения тендера
4	Интракоронарные шунты разных размеров	Интракоронарные шунты разных размеров (1,0 mm - 3,0 mm). Для сохранения коронарного кровотока во время коронарного шунтирования.	штук	5,00	15 000,00	75 000,00	Запрос ценных предложений
5	Предсердный монополярный электрод	Электрод для временной кардиостимуляции МЗ (2/0), 60 см. Две иглы из коррозионностойкого высокоуглеродистого сплава.	штук	150,00	12 500,00	1 875 000,00	Способом проведения тендера
6	Аортальный протез с механическим клапаном	Сердечный клапан с открытой системой крепления створок - аортальный представляет собой вращающийся клапан.	штук	2,00	685 000,00	1 370 000,00	Способом проведения тендера
7	Клапанный кондуит легочной артерии	Клапанный кондуит легочной артерии с поддержкой и без поддержки №12,14,16,18,20,22. Консервированный.	штук	1,00	1 290 000,00	1 290 000,00	Способом проведения тендера
8	Клапан сердечный искусственные митральный	Сердечный клапан с открытой системой крепления створок - аортальный представляет собой вращающийся клапан.	штук	16,00	275 000,00	4 400 000,00	Способом проведения тендера
9	Клапан сердечный искусственные митральный	Клапан митральный состоит из кольцевого отверстия, двух створок, и сшивающей манжеты. Отверстие клапана имеет диаметр 26, 28, 30, 32, 34, 36 мм.	штук	30,00	275 000,00	8 250 000,00	Способом проведения тендера
10	Клапаны сердца искусственные биопротезы	Биопротез из свиной ткани состоит из свиных аортальных клапанов, которые были сохранены в утробе матери.	штук	2,00	345 000,00	690 000,00	Способом проведения тендера
11	Клапаны сердца искусственные биопротезы	Биопротез сердечного клапана митральный размеры №25-33. Биопротез из свиной ткани состоит из свиных митральных клапанов, которые были сохранены в утробе матери.	штук	4,00	345 000,00	1 380 000,00	Способом проведения тендера
12	Гибкое кольцо для аннулопластики системы	Гибкое кольцо для аннулопластики системы, размер 26, 28, 30, 32, 34, 36 мм. Размеры по заявке Заказчика.	штук	3,00	200 000,00	600 000,00	Запрос ценных предложений
13	Заплата перикардиальная все размеры	Широкий спектр показаний для клинического использования. Тканевая фиксация с помощью глутаральдегида.	штук	12,00	179 000,00	2 148 000,00	Способом проведения тендера
14	Окклюдер для закрытия дефектов межжелудочковой перегородки	Окклюдер для закрытия дефектов межжелудочковой перегородки выполнен из высокотемпературного поликарбоната.	штук	4,00	920 000,00	3 680 000,00	Способом проведения тендера
15	Фетр медицинский пластина 90*90 мм	Фетр медицинский пластина 90*90 мм, толщина 1,0 мм. Предназначен для применения в восстановительной хирургии.	штук	5,00	47 500,00	237 500,00	Запрос ценных предложений

16	Фетр медицинский пластина 90*90 мм	Фетр медицинский пластина 90*90 мм, толщина 2,0 мм. Предназначен для применения в восстанови	штук	10,00	57 920,00	579 200,00	Запрос ценowych предложений
17	Проволока хирургическая стальная у	Проволока хирургическая стальная условным №5. Нить нерассасывающаяся стальная хирургическая	штук	79,00	7 100,00	560 900,00	Запрос ценowych предложений
18	Проволока хирургическая стальная у	Проволока хирургическая стальная условным №7. Нить нерассасывающаяся стальная хирургическая	штук	128,00	7 150,00	915 200,00	Запрос ценowych предложений
19	Устройство для хирургической абляц	Тип электрода – орошаемый. Тип зажима - с фиксацией. Давление зажима на ткани в закрытом пол	штук	2,00	755 700,00	1 511 400,00	Способом проведения тендера
20	Электрод для хирургической абляци	Тип электрода – орошаемый. Силиконовая защита гибкой части электрода. Наличие двух модификац	штук	2,00	503 500,00	1 007 000,00	Способом проведения тендера
21	Материал хирургический гемастатич	Материал хирургический гемостатический стерильный костный воск 2,5 гр. Костный воск является с	штука	168,00	915,00	153 720,00	Запрос ценowych предложений
22	Клей хирургический биологический,	Клей хирургический биологический. Двухкомпонентный хирургический клей, предназначенный для	штук	5,00	232 500,00	1 162 500,00	Запрос ценowych предложений
23	Клей хирургический биологический,	Клей хирургический биологический. Двухкомпонентный хирургический клей, предназначенный для	штук	26,00	135 000,00	3 510 000,00	Запрос ценowych предложений
24	Интрааортальный баллонный катете	Баллонный катетер, устойчивый к перегибу, сердечник баллона - оптико-волоконный, диаметр балло	штук	2,00	775 000,00	1 550 000,00	Способом проведения тендера
25	Интрааортальный баллонный катете	Сердечник баллона кровенаполняемый, диаметр баллонного катетера не менее: 8 Fr, объем баллонов	штук	1,00	987 000,00	987 000,00	Способом проведения тендера
26	Сосудистый протез тканый полиэсте	Сосудистый протез тканый полиэфировый с импрегнацией коллагеном. Внутренний диаметр (мм): 2	штук	7,00	145 760,00	1 020 320,00	Способом проведения тендера
						39 895 740,00	
		Отделение перфузиологии				-	
28	Катетеры для дренирования левого ж	Катетер для дренажа левого желудочка. Левожелудочковые дренажи используются для прямого и не	штук	122,00	8 100,00	988 200,00	Способом проведения тендера
29	Комплект для проведения искусстве	Система магистралей для закрытого контура предназначена для проведения искусственного кровооб	штук	7,00	380 000,00	2 660 000,00	Способом проведения тендера
30	Канюли для мининвазивной кардио	Канюли для мининвазивной кардиоплегии. Канюля используется при мини инвазивной канюляции	штук	5,00	16 250,00	81 250,00	Запрос ценowych предложений
31	Цельнолитые бедренные артериальн	Цельнолитые бедренные артериальные канюли. Канюли спроектированы с плавными переходами и с	штук	45,00	149 500,00	6 727 500,00	Способом проведения тендера
32	Высокопоточные канюли для устьев	Высокопоточные канюли для устьев коронарных артерии 90 град угловой наконечник типа «корзинк	штук	30,00	6 800,00	204 000,00	Запрос ценowych предложений
33	Высокопоточные канюли для устьев	Высокопоточные канюли для устьев коронарных артерии 45 град угловой наконечник типа «корзинк	штук	19,00	6 800,00	129 200,00	Запрос ценowych предложений
34	Набор магистралей с центрифужной	Набор магистралей с центрифужной головкой. Предназначен для ИК при проведении хирургических	штук	4,00	144 000,00	576 000,00	Запрос ценowych предложений
35	Атрио-кавальные канюли 34/86 Fr (1	Атрио-кавальные канюли 34/86 Fr (11,3/16,0 мм) . Овальный армированный корпус. Имеют спиральн	штук	30,00	17 000,00	510 000,00	Запрос ценowych предложений
36	Цельнолитые бедренные венозные ка	Цельнолитные бедренная венозная канюля 23Fr, 25Fr, 27Fr. Бедренная венозная канюля с интродьюс	штук	25,00	204 000,00	5 100 000,00	Способом проведения тендера

37	Канюля кардиоплегическая для коронарн	Канюля кардиоплегическая для корня аорты с дренажной линией, все размеры 18ga (4fr) 1 мм, 16ga (штук	167,00	9 000,00	1 503 000,00	Способом проведения тендера
38	Одноступенчатые венозные канюли с	Одноступенчатые венозные канюли с угловым металлическим наконечником 90 градусов, коннектор	штук	57,00	22 500,00	1 282 500,00	Способом проведения тендера
39	Силиконовая канюля для ретроградн	Силиконовая канюля для ретроградной кардиоплегии с ручным раздуванием манжеты 15 fr. (5,0мм)	штук	2,00	25 000,00	50 000,00	Запрос ценовых предложений
40	Одноступенчатые венозные канюли с	Одноступенчатые венозные канюли с изменяемым углом сгибания размеры 16, 18, 20, 22, 24, 28, 30,	штук	118,00	24 000,00	2 832 000,00	Способом проведения тендера
41	Адаптер У-образный для коронарной	Адаптер У-образный для коронарной перфузии. Переходник с люер-портом "мама" на одиночной тру	штук	28,00	3 500,00	98 000,00	Запрос ценовых предложений
42	Оксигенатор мембранный для взросл	Оксигенатор с интегрированным артериальным фильтром с кардиотомным/венозным резервуаром т	штук	140,00	189 700,00	26 558 000,00	Способом проведения тендера
43	Оксигенатор мембранный подростко	Мембранный оксигенатор для детей весом 15-40 кг с комплектом магистралей. Оксигенатор мембра	штук	25,00	240 000,00	6 000 000,00	Способом проведения тендера
44	Оксигенаторы мембранные с биосов	Обеспечивает искусственное кровообращение у детей от 5 до 30 кг. Оксигенатор крови мембранный	штук	7,00	269 000,00	1 883 000,00	Способом проведения тендера
45	Оксигенаторы для ЭКМО, взрослые	Тип оксигенатора - Мембранный, половолоконный. Форма оксигенатора - основанная на теле враще	штук	3,00	1 319 900,00	3 959 700,00	Способом проведения тендера
46	Оксигенатор педиатрический Hilit	Тип оксигенатора - Мембранный, половолоконный. Площадь мембраны оксигенатора, не более - 0,6	штук	1,00	1 319 900,00	1 319 900,00	Способом проведения тендера
47	Устройство для кристаллоидной кард	Максимальная скорость кровотока 600 мл/мин, Материал теплообменника - нержавеющая сталь. Воз	штук	74,00	79 830,00	5 907 420,00	Способом проведения тендера
48	Гемоконцентраторы для взрослых	Гемоконцентраторы для взрослых. Гемоконцентратор для проведения ультрафильтрации с набором	штук	49,00	46 800,00	2 293 200,00	Способом проведения тендера
49	Стандартный набор для установки	Наборы для установки канюль содержат компоненты для периферической канюляции по методу Сел	набор	28,00	55 000,00	1 540 000,00	Способом проведения тендера
50	Артериальные канюли по типу EOP	Канюли характеризуются тонкостенным наконечником, удлиненным, цельнолитым, устойчивым к	штук	148,00	27 000,00	3 996 000,00	Способом проведения тендера
51	Педиатрические цельнолитые артери	Педиатрические цельнолитые артериальные канюли с люер-портом все размеры. Характеризуются т	штук	19,00	32 000,00	608 000,00	Запрос ценовых предложений
52	Кустодиол, раствор 500 мл	Кардиоплегическое средство. Раствор для перфузии органов. Защита органов во время операции в у	пакет	75,00	21 075,00	1 580 625,00	Способом проведения тендера
53	Кустодиол, раствор 1000 мл	Кардиоплегическое средство. Раствор для перфузии органов. Защита органов во время операции в у	пакет	300,00	42 150,00	12 645 000,00	Способом проведения тендера
54	Комплект для кровяной кардиоплеги	Соотношение кровь/ кристаллоид- 4/1. Насосные сегменты из силикона. Линия измерения давления с	штук	50,00	52 000,00	2 600 000,00	Способом проведения тендера
55	Двухступенчатые венозные канюли с	Двухступенчатые венозные канюли 36/46fr (12,0/15,3 мм), 34/46fr 1,2. Устойчивые к перегибам арми	штук	85,00	17 000,00	1 445 000,00	Запрос ценовых предложений
56	Контейнер двойной для сбора и хран	Контейнер двойной для сбора и хранения крови с антикоагулянтom (гемакон). Контейнер, двоянный	штука	50,00	3 000,00	150 000,00	Запрос ценовых предложений
57	Гемоконцентраторы педиатрические	Гемоконцентраторы педиатрические. Гемоконцентратор для проведения ультрафильтрации с набором	штук	9,00	46 800,00	421 200,00	Запрос ценовых предложений
58	Обогревающий матрас для взрослого	Обогревающий матрас для взрослого (61 см x 152,4 см). Многоразовый обогревающий матрас изгото	штук	3,00	330 700,00	992 100,00	Запрос ценовых предложений

59		Отделение ангиохиргии					-	
60	Бифуркационный сосудистый протез	Бифуркационный сосудистый протез. Материал – полиэстер. Вязаная структура протеза - двухребён	штук	9,00	210 960,00	1 898 640,00		Способом проведения тендера
61	Сосудистый протез (6*60 см.) Разме	Линейный сосудистый протез. Материал – полиэстер. Вязаная структура протеза - двухребёнчное с	штук	10,00	187 380,00	1 873 800,00		Способом проведения тендера
62	Сосудистый протез. Внутренний диа	Линейный сосудистый протез. Материал – полиэстер. Вязаная структура протеза - двухребёнчное с	штук	19,00	150 060,00	2 851 140,00		Способом проведения тендера
63	РЧА электрод варикозного расшире	РЧА-электрод для варикозного расширения вен.Электрод электрохирургической системы, ручной, у	штук	5,00	176 000,00	880 000,00		Способом проведения тендера
64		Отделение урологии					-	
65	Мочеточниковый стент «двойная пет	Мочеточниковый стент «двойная петля». Мочеточниковый стент двухпетлевой представляет собой г	штук	192,00	14 600,00	2 803 200,00		Запрос ценовых предложений
66	Щипцы захватывающие по Perez-Cas	Щипцы захватывающие по Perez-Castro с длинными браншами, для каменной дорожки с двумя подв	штук	1,00	558 233,00	558 233,00		Запрос ценовых предложений
67	Ножницы уретральные с одним подв	Ножницы уретральные с одним подвижным лезвием, режущие вверх, 5Шр, жесткие, длина 60 см, цв	штук	1,00	558 233,00	558 233,00		Запрос ценовых предложений
68	Зажим корзинчатый захват для камн	Зажим корзинчатый захват для камней, 5Шр, длина 60 см, (трехкольцевая рукоятка, корзина, спирал	штук	1,00	1 281 620,00	1 281 620,00		Запрос ценовых предложений
69	Колпачок уплотняющий для инструм	Колпачок уплотняющий для инструментальных портов 27001 G/GF/GH/GP 27014V и 26252 BC/B1, в	упаковка	1,00	117 700,00	117 700,00		Запрос ценовых предложений
70	Высокопоточный капиллярный диализ	Высокопоточный капиллярный диализатор с площадью мембраны 2,0-2,2 м2, Тип-капиллярный. Синте	штук	514,00	4 999,00	2 569 486,00		Запрос ценовых предложений
71	Капиллярный диализатор высокопото	Коэффициент ультрафильтрации – 54, площадь фильтрующей поверхности–1,0м2; Метод стерилиза	штук	30,00	6 180,00	185 400,00		Запрос ценовых предложений
72	Игла фистульная артериальная 15 G*	Игла фистульная артериальная 15 G*25*300	штука	405,00	180,00	72 900,00		Запрос ценовых предложений
73	Игла фистульная венозная 15 G*25*3	Игла фистульная венозная 15 G*25*300	штука	405,00	180,00	72 900,00		Запрос ценовых предложений
74	Кровопроводящие магистрали для ге	Комплект кровопроводящих магистралей для гемодиализа стерильный, однократного применения. К	штук	535,00	1 499,00	801 965,00		Запрос ценовых предложений
75	Катетер гемодиализный рентгеноконт	Центральный венозный катетер для гемодиализа рентгеноконтрастный 12 FR длина 20 см. Стерильно	штук	30,00	12 700,00	381 000,00		Запрос ценовых предложений
76	Раствор лимонной кислоты для обраб	Раствор лимонной кислоты для обработки аппаратов искусственной почки, 6 л. Лимонная кислота 50	штук	4,00	6 000,00	24 000,00		Запрос ценовых предложений
77	Соль таблетированная д\системы во	Соль таблетирования для системы водоподготовки в мешках по 25кг (для гемодиализа)	мешок	38,00	4 975,00	189 050,00		Запрос ценовых предложений
78	Набор multifiltrate Kit 16 MPS P2 dry	Набор multiFiltrate Kit 16 MPS P2 dry используется только в комбинации с аппаратом multiFiltrate для	набор	2,00	136 000,00	272 000,00		Запрос ценовых предложений
79	Фильтр диализной жидкости	Фильтр для диализной жидкости для гемодиализного аппарата. Преимущества: Приготовление сверх	штук	20,00	58 000,00	1 160 000,00		Запрос ценовых предложений
80	Расходный материал к аппарату плаз	Расходный материал к аппарату плазмафереза в комплекте: Одноразовый комплект расходных матер	штук	130,00	16 340,00	2 124 200,00		Запрос ценовых предложений

81	Набор для нефростомии стерильный	Пункционная канюля. Набор для выполнения трехэтапной чрезкожной пункционной нефростомии.	набор	10,00	29 800,00	298 000,00	Запрос ценowych предложений
82	Набор для цистостомии, стерильный	Предназначен для создания хирургическим путем искусственного надлобкового мочепузырного свища	набор	11,00	17 400,00	191 400,00	Запрос ценowych предложений
83	Режущая петля биполярная угловая 2	Петля, биполярная, 24 Шр., для использования с оптикой HOPKINS® 27005FA/BA рабочим элементом	штук	12,00	117 700,00	1 412 400,00	Запрос ценowych предложений
84	Шнур биполярный для резектоскопа	Шнур биполярный для резектоскопа, 400 см	штук	7,00	194 200,00	1 359 400,00	Запрос ценowych предложений
85	РЧА электрод универсальный для г	РЧА-электрод с регулируемым кончиком для радиочастотной абляции опухолей различной локализации	штук	5,00	295 000,00	1 475 000,00	Запрос ценowych предложений
86	Отделение интервенционной хирургии					-	
87	Диагностический катетер управляем	Диагностические катетеры с фиксированной кривой, оснащены изолированным полимерным стержнем	штук	5,00	165 000,00	825 000,00	Запрос ценowych предложений
88	Интродьюсер управляемый	Управляемый армированный интродьюсер с точным контролем изгиба. Наличие атравматичного кончика	штук	2,00	390 000,00	780 000,00	Запрос ценowych предложений
89	Аблационный катетер, неоршаемый	Катетер аблационный температурный Предназначен для проведения инвазивного электрофизиологического исследования	штук	2,00	350 000,00	700 000,00	Запрос ценowych предложений
90	Баллонный катетер стент-графта	Баллонный катетер стент-графта диаметр в раздутом состоянии 10-46 (мм); размер шахты 8(F); материал баллона полиуретан	штук	15,00	138 995,00	2 084 925,00	Способом проведения тендера
91	Стент-Графт с системой доставки с д	Система стент -графт в комплекте. Комплект состоит из бифуркационного и контрлатерального компонентов	штук	14,00	2 449 495,00	34 292 930,00	Способом проведения тендера
92	Стент-Графт торакальный с системой	Самораскрывающийся трубчатый эндопротез для рентгенэндоваскулярной реконструкции аневризм аорты	штук	8,00	2 349 495,00	18 795 960,00	Способом проведения тендера
93	Баллонорасширяемый стент-графт. П	Баллонорасширяемый стент-графт. Предназначен для стентирования подвздошных артерий. Стент-графт	штук	3,00	950 000,00	2 850 000,00	Способом проведения тендера
94	Фильтр для защиты от дистальной эм	Фильтр для защиты от дистальной эмболии при вмешательствах на сонных артериях. Материал устойчив к воздействию ультразвука	штук	24,00	319 995,00	7 679 880,00	Способом проведения тендера
95	Стент периферический саморасширя	Стерильное нерассасывающееся трубчатое изделие, предназначенное для имплантации в сонную артерию	штук	34,00	268 500,00	9 129 000,00	Способом проведения тендера
96	Катетер дилатационный периферичес	Катетер для баллонной дилатации для чрезкожной транслюминальной ангиопластики (РТА) для периферических артерий	штук	47,00	89 500,00	4 206 500,00	Способом проведения тендера
97	Оptionальный фильтр из нержавеющей	Оptionальный фильтр из нержавеющей стали 316 LVM: с возможностью как постоянной, так и временной фиксации	штук	3,00	364 495,00	1 093 485,00	Запрос ценowych предложений
98	Устройство для удаления и репозиции	Комплект для удаления и / или переустановки вена-кава фильтра югулярным доступом: с прямыми, изогнутыми и комбинированными кончиками	штук	2,00	249 995,00	499 990,00	Запрос ценowych предложений
99	Стент периферический баллонорасши	Баллонорасширяемый периферический стент на системе доставки быстрой смены под 0.014" проводником	штук	10,00	238 000,00	2 380 000,00	Способом проведения тендера
100	Стент периферический баллонорасши	Матричный баллонорасширяемый стент на коаксиальной (OTW) системе доставки длиной 80,135см	штук	26,00	325 000,00	8 450 000,00	Способом проведения тендера
101	Катетер дилатационный периферичес	Катетер баллонной дилатации для чрезкожной транслюминальной ангиопластики (РТА) для периферических артерий	штук	85,00	72 000,00	6 120 000,00	Способом проведения тендера
102	Стент периферический саморасширя	Нитиноловый самораскрывающийся стент. Совместимый с 0.035" проводником. Спиральное расположение	штук	16,00	364 495,00	5 831 920,00	Способом проведения тендера

103	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий. Дизайн кончика типа...	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий. Дизайн кончика типа...	штук	350,00	8 565,00	2 997 750,00	Способом проведения тендера
104	Катетер диагностический лучевой для проведения ангиографии периферических артерий. Дизайн кончика типа...	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий. Дизайн кончика типа...	штук	205,00	11 490,00	2 355 450,00	Способом проведения тендера
105	Доставляющая система для окклюдера	Система доставки в качестве устройства для чрескожных операций с использованием катетеров при...	штук	25,00	190 000,00	4 750 000,00	Способом проведения тендера
106	Окклюдер для закрытия ОАП (I тип)	Набор для малоинвазивного закрытия открытого аортального протока. Окклюдер - устройство, изгото...	штук	15,00	610 000,00	9 150 000,00	Способом проведения тендера
107	Окклюдер для закрытия ОАП (II тип)	Самораскрывающееся устройство (окклюдер), изготовленное из гибкой нитиноловой сетки, предназн...	штук	3,00	875 000,00	2 625 000,00	Способом проведения тендера
108	Окклюдер для дефекта ДМПП (Дефект перегородки)	Диаметр перетяжки (мм): 4; 5; 6; 7,5; 9; 10,5; 12; 13,5; 15; 16,5; 18; 21; 24; 27; 30; 33; 36; 39; 40. Набо...	штук	17,00	993 000,00	16 881 000,00	Способом проведения тендера
109	Измерительный баллон для ДМПП (Дефект перегородки)	Измерительный баллон используется для пациентов с дефектами перегородки. При измерении разме...	штук	17,00	111 000,00	1 887 000,00	Запрос ценовых предложений
110	Индефлятор аналоговый в комплекте	Шприц-манометр для создания и мониторинга давления в пределах от -0,4 до 35 АТМ/бар (-14,7 до...	штук	470,00	21 600,00	10 152 000,00	Способом проведения тендера
111	Коронарный управляемый проводник	Универсальные коронарные проводник для хронических окклюзии. Диаметр: не более 0.014 / 0.36, 0...	штук	35,00	58 360,00	2 042 600,00	Способом проведения тендера
112	Коронарный управляемый проводник	Универсальные коронарные проводник для острых окклюзии. Диаметр: не более 0,014"" (0,3556 мм)	штук	270,00	24 460,00	6 604 200,00	Способом проведения тендера
113	Коронарный управляемый проводник	Коронарные проводники для для субтотальных и диффузных окклюзии. Диаметр: не более 0,014" (0,...	штук	242,00	45 060,00	10 904 520,00	Способом проведения тендера
114	Катетер баллонный коронарный	Баллонный катетер быстрой смены (RX) под 0.014" проводник длиной 145см. Проксимально однопр...	штук	182,00	55 000,00	10 010 000,00	Способом проведения тендера
115	Периферический баллонный катетер	Баллонный периферический дилатационный катетер с лекарственным покрытием. Назначение: для п...	штук	5,00	204 995,00	1 024 975,00	Запрос ценовых предложений
116	Периферический баллонный катетер	Катетер для баллонной дилатации для чрескожной транслюминальной ангиопластики (РТА) для пери...	штук	36,00	120 500,00	4 338 000,00	Способом проведения тендера
117	Интродьюсер трансрадиальный в комплекте	Интродьюсер длиной 7, 11 или 23 см, с боковым полиуретановым портом для промывания, гемостат...	штук	900,00	11 350,00	10 215 000,00	Способом проведения тендера
118	Стент коронарный, лекарственно покрытый	Коронарный стент с лекарственным покрытием на основе высоколипофильного цитостатика. Основн...	штук	150,00	184 980,00	27 747 000,00	Способом проведения тендера
119	Стент коронарный, выделяющий лекарство	Матричный баллонорасширяемый стент, выделяющий эверолимус. Дизайн стента в виде ряда волни...	штук	50,00	160 000,00	8 000 000,00	Способом проведения тендера
120	Стент коронарный лекарственно покрытый	Коронарный стент с лекарственным покрытием, включающим лекарственное вещество на основе по...	штук	80,00	264 800,00	21 184 000,00	Способом проведения тендера
121	Стент с лекарственным покрытием	"Коронарный стент с лекарственным покрытием на основе высоколипофильного цитостатика без по...	штук	10,00	249 980,00	2 499 800,00	Способом проведения тендера
122	Спирали для эмболизации сосудов конической формы	Спирали для эмболизации сосудов специальной конической формы с синтетическими волокнами. Д...	штук	21,00	67 842,00	1 424 682,00	Запрос ценовых предложений
123	Эмболизационные частицы во флаконе	Эмболизационные частицы ПВА предназначены для эмболизации гиперваскуляризованных перифер...	штук	40,00	49 200,00	1 968 000,00	Запрос ценовых предложений
124	Спирали для эмболизации сосудов цилиндрической формы	Спирали для эмболизации сосудов цилиндрической формы с синтетическими волокнами. Для катет...	штук	6,00	67 842,00	407 052,00	Запрос ценовых предложений

125	Васкулярная заглушка	Окклюдер, изготовленный из нитиноловой сетки, для эмболизации периферических сосудов. Предст	штук	10,00	390 000,00	3 900 000,00	Способом проведения тендера
126	Периферийная эндоваскулярная спир	Периферийная эндоваскулярная спиралевидная система эмболизации отделяемая 18 в комплекте.Ком	штук	4,00	450 000,00	1 800 000,00	Запрос ценовых предложений
127	Микросферы для эмболизации все ра	Микросферы представляют собой биосовместимые, гидрофильные, не рассасывающиеся, точно кали	штук	200,00	104 700,00	20 940 000,00	Способом проведения тендера
128	Микросферы насыщаемые для химии	Микросферы способны абсорбировать жидкости с 4-х кратным увеличением диаметра частиц, что со	штук	54,00	259 800,00	14 029 200,00	Способом проведения тендера
129	Катетер для маточных артерий	Катетер радиологический для маточных артерий. Длина катетеров 90см, различная степень жесткост	штук	30,00	15 950,00	478 500,00	Запрос ценовых предложений
130	Коронарный управляемый проводник	Коронарные проводники для хронических окклюзийДиаметр: не более 0.010, 0.011, 0.012, 0.014 дюй	штук	20,00	67 000,00	1 340 000,00	Запрос ценовых предложений
131	Катетер кардиологический диагност	Катетер диагностический для проведения коронарографии. Различные варианты дизайна кончика: Ju	штук	1 200,00	8 535,00	10 242 000,00	Способом проведения тендера
132	Микрокатетер многофункциональн	Микрокатетер многофункциональный для использования в коронарных и периферических сосудах. Д	штук	65,00	179 750,00	11 683 750,00	Способом проведения тендера
133	Аспирационный катетер для коронар	Катетер аспирационный для удаления мягких тромбов из просвета коронарных и периферических со	штук	5,00	134 900,00	674 500,00	Запрос ценовых предложений
134	Проводниковый катетер	Проводниковые катетеры. Назначение для проведения интервенционных инструментариев. Форма и	штук	358,00	23 280,00	8 334 240,00	Способом проведения тендера
135	Ангиографический проводник	Ангиографический проводник из нитинола, размер 0,035". Гидрофильное покрытие из полиэфирной	штук	250,00	10 030,00	2 507 500,00	Способом проведения тендера
136	Проводник супер жесткий, диагнос	Проводник для интервенционных сердечно-сосудистых процедур, интервенции желчных путей, дре	штук	33,00	25 000,00	825 000,00	Запрос ценовых предложений
137	Проводники диагностические гидро	Проводники диагностические. Материал проводника: высокоэластичный сплав на основе нитинола,	штук	558,00	25 950,00	14 480 100,00	Способом проведения тендера
138	Проводник диагностический размера	Проводник диагностический. Материал – нержавеющая сталь, PTFE-покрытие. Характеристики: нер	штук	755,00	9 695,00	7 319 725,00	Способом проведения тендера
139	Баллонный катетер коронарный, выс	Баллонный катетер для транслюминальной ангиопластики коронарных артерий высокого давления. Д	штук	107,00	68 750,00	7 356 250,00	Способом проведения тендера
140	Интродьюсер в комплекте с иглой дл	Интродьюсер феморальный. Возможность выбора диаметра 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Fr. Возможность в	комплект	1 481,00	9 850,00	14 587 850,00	Способом проведения тендера
141	Катетер балонный дилатационный. Д	Катетер баллонный коронарный для постдилатации. Назначении: это низкопрофильный усовершенст	штук	20,00	64 000,00	1 280 000,00	Запрос ценовых предложений
142	Петля ловушка	Система для извлечения и манипуляции с инородными предметами внутри просвета сосуда. Наличие	штук	10,00	219 850,00	2 198 500,00	Способом проведения тендера
143	Устройство для гемостаза лучевой ар	Компрессионное устройство для лучевой артерии обеспечивает компрессию поворотом циферблата.	штук	580,00	5 800,00	3 364 000,00	Способом проведения тендера
144	Катетер для внутрисердечной криобл	Управляемый проводимый по проводнику баллонный катетер для внутрисердечной криоабляции раз	штук	55,00	1 175 000,00	64 625 000,00	Способом проведения тендера
145	MPT совместимый имплантируемый	MPT-совместимый однокамерный имплантируемый кардиовертер-дефибриллятор представляет собс	штук	6,00	2 438 000,00	14 628 000,00	Способом проведения тендера
146	MPT совместимый имплантируемый	Однокамерный имплантируемый кардиовертер-дефибриллятор (ИКД)MPT-совместимый однокамерн	штук	15,00	2 438 000,00	36 570 000,00	Способом проведения тендера

147	МРТ совместимый имплантируемый	Двухкамерный МРТ-совместимый имплантируемый кардиовертер-дефибриллятор представляет собой	штук	9,00	2 740 000,00	24 660 000,00	Способом проведения тендера
148	МРТ совместимый имплантируемый	Двухкамерный имплантируемый кардиовертер-дефибриллятор (ИКД)МРТ-совместимый двухкамерный	штук	20,00	2 740 000,00	54 800 000,00	Способом проведения тендера
149	МРТ совместимый имплантируемый	МРТ – совместимый кардиовертер – дефибриллятор для сердечной ресинхронизирующей терапии с	штук	6,00	3 134 000,00	18 804 000,00	Способом проведения тендера
150	МРТ совместимый имплантируемый	Трехкамерное устройство для сердечной ресинхронизирующей терапии с функцией кардиоверсии-де	штук	14,00	3 134 000,00	43 876 000,00	Способом проведения тендера
151	МРТ совместимый двухкамерный эл	Двухкамерный частотно-адаптивный электрокардиостимулятор (AAIR<=>DDDR) с возможностью пр	штук	16,00	629 000,00	10 064 000,00	Способом проведения тендера
152	МРТ совместимый двухкамерный эл	Двухкамерный имплантируемый электрокардиостимулятор (ЭКС) с увеличенным сроком службыМР	штук	39,00	629 000,00	24 531 000,00	Способом проведения тендера
153	Имплантируемый кардиоманитор	Имплантируемое устройство для долговременной регистрации и записи подкожной ЭКГ по програм	штук	5,00	740 000,00	3 700 000,00	Способом проведения тендера
154	Транскатетерная система однокамер	MR-совместимый имплантируемый однокамерный кардиостимулятор на системе чрескатетерной дос	штук	4,00	5 900 000,00	23 600 000,00	Способом проведения тендера
155	Катетер для абляции 110 см радиоча	Управляемый абляционный катетер с несколькими изгибами и боковым отклонением кончика, сконс	штук	13,00	252 000,00	3 276 000,00	Способом проведения тендера
156	Резервуар N2O из "Криоконсоль с пр	Емкость для охлаждающего вещества обеспечивает криоконсоль оксидом азота. Вес нетто охлаждае	штук	17,00	282 500,00	4 802 500,00	Способом проведения тендера
157	Управляемый интродьюсер дилатато	Управляемый интродьюсер с дилататором для чрескожного введения катетера и доставки его в каме	штук	30,00	252 000,00	7 560 000,00	Способом проведения тендера
158	Управляемый электрод для проведен	Возможность управления электродом в двух плоскостях Соответствие; Электрод должен быть специ	штук	6,00	750 000,00	4 500 000,00	Способом проведения тендера
159	Катетер - электрод для радиочастотн	Возможность управления электродом в одной плоскости Соответствие; Электрод должен быть специ	штук	38,00	1 300 000,00	49 400 000,00	Способом проведения тендера
160	Управляемый диагностические катет	Возможность управления электродом в одной плоскости Соответствие Диаметры электрода 4Fr, 5Fr,	штук	13,00	500 000,00	6 500 000,00	Способом проведения тендера
161	Катетерная система доставки субселе	Доставочная система для субселекции венозной системы сердца с гемостатическим клапаном 5,3 Fr,	штук	9,00	93 000,00	837 000,00	Запрос ценовых предложений
162	Неуправляемый диагностический кат	Неизменяемая кривизна электрода: Наличие; Диаметр электрода: Не более 6 Fr; Число электродов дл	штук	47,00	270 000,00	12 690 000,00	Способом проведения тендера
163	Кабель для 10-полосных катетеров	Длина кабеля - не менее 3 м, Разъем со стороны катетера – не менее 10 - контактов, со стороны систе	штук	2,00	299 000,00	598 000,00	Запрос ценовых предложений
164	Кабель для подключения внешних ст	Кабель для подключения внешних стимуляторов	штук	1,00	282 500,00	282 500,00	Запрос ценовых предложений
165	Кабель для 4-х полюсного диагности	Длина кабеля - не менее 1.8 м, Разъем со стороны катетера – не менее 10- контактов, со стороны систе	штук	4,00	170 000,00	680 000,00	Запрос ценовых предложений
166	Кабель для 10-полосного диагности	Длина кабеля - не менее 1.8 м, Разъем со стороны катетера – не менее 10- контактов, со стороны систе	штук	10,00	170 000,00	1 700 000,00	Запрос ценовых предложений
167	Кабель для автоматической инициа	Длина кабеля - не менее 3 м, Разъем со стороны катетера – не менее 10 - контактов, со стороны систе	штук	3,00	310 000,00	930 000,00	Запрос ценовых предложений
168	Кабель для абляционного катетера	Длина кабеля - не менее 3м, Разъем со стороны катетера – не менее 10-контактов, со стороны систем	штук	2,00	290 000,00	580 000,00	Запрос ценовых предложений

169	Кабели для подключения абляционных	Длина кабеля - не менее 3 м, разъем со стороны катетера – не менее 10 - контактов, со стороны системы	штук	4,00	550 000,00	2 200 000,00	Способом проведения тендера
170	Кабели для циркулярного диагностического	Длина кабеля - не менее 3 м, Разъем со стороны катетера – не менее 34 - контактов, со стороны системы	штук	3,00	490 000,00	1 470 000,00	Запрос цен
171	Кабель для навигационных катетеров	Длина кабеля - не менее 3 м, Разъем со стороны катетера – не менее 25 - контактов, со стороны системы	штук	1,00	490 000,00	490 000,00	Запрос цен
172	Устройство для закрытия места пункции	Ушивающее устройство для механического ушивания пункционного отверстия в сосудистой стенке	штук	20,00	68 500,00	1 370 000,00	Запрос цен
173	Устройство для закрытия места пункции	Устройство для закрытия пункционных отверстий в артериях состоит из канолю для его введения, и	штук	80,00	78 000,00	6 240 000,00	Способом проведения тендера
174	Проводники для транссептальной пункции	Проводники для транссептальной пункции, стерильные, однократного применения, размер 8F Интра	штук	60,00	110 000,00	6 600 000,00	Способом проведения тендера
175	Игла для транссептальной пункции, стерильная	Игла для транссептальной пункции, стерильные однократного применения. Иглы для транссептальной	штук	30,00	93 000,00	2 790 000,00	Способом проведения тендера
176	Капсула-интубатор армированная со встроенным боковым портом	Капсула-интубатор армированная со встроенным боковым портом, без проводника, размер 5, 6, 7, 8 F	штук	50,00	34 900,00	1 745 000,00	Запрос цен
177	Линия высокого давления 50-75 см	Плетенная линия высокого давления. Сочетает возможность высокого давления с гибкой трубкой. Ра	штук	270,00	5 000,00	1 350 000,00	Запрос цен
178	Колба к шприцу-инжектору 150мл	Колба одноразовая для введения контраста с линией для заполнения. Материал: высокопрочный про	штук	280,00	8 000,00	2 240 000,00	Способом проведения тендера
179	Набор ирригационных трубок CoolFlow	Набор ирригационных трубок CoolFlow для электрофизиологических процедур в кардиологии	штук	5,00	45 000,00	225 000,00	Запрос цен
180	Поверхностный референтный электрод	Поверхностный референтный электрод для подключения навигационной системы Carto 3. в упаковке	штук	22,00	190 000,00	4 180 000,00	Способом проведения тендера
181	Коаксиальный кабель из "Криоконсоля"	Коаксиальный кабель из "Криоконсоля с принадлежностями"	штук	21,00	37 000,00	777 000,00	Запрос цен
182	Электрический кабель из "Криоконсоля"	Электрический кабель из "Криоконсоля с принадлежностями"	штук	16,00	49 200,00	787 200,00	Запрос цен
183	Диагностический катетер для картирования	"Интракардиальный электрофизиологический диагностический катетер с дистальной картирующей ч	штук	5,00	400 000,00	2 000 000,00	Способом проведения тендера
184	Адаптер -кабель к диагностическому катетеру	Соединительный кабель для подключения диагностического катетера с дистальной картирующей ча	штук	5,00	90 000,00	450 000,00	Запрос цен
185	Комплект для экстракции эндокардиальных электродов	Комплект для экстракции электродов с регулируемым вращением в 1 прокручивание за 1 оборот (1:	штук	2,00	2 990 000,00	5 980 000,00	Способом проведения тендера
186	Управляемый диагностический катетер	Диагностический циркулярный катетер для картирования легочных вен, диаметр дистальной части э	штук	8,00	782 000,00	6 256 000,00	Способом проведения тендера
187	Управляемая катетерная система доставки	Управляемая катетерная система доставки с закруглением наконечника для электродов левого желуд	штук	5,00	215 000,00	1 075 000,00	Запрос цен
188	Набор перфузионный одноразовый, иголки	Набор перфузионный одноразовый: игла-бабочка, размеры 23G, 24G, 25G, 26G по заявке Заказчика.	штук	650,00	60,00	39 000,00	Запрос цен
189	Катетер картирующий с высоким разрешением	Возможность управления электродом в одной плоскости. Соответствие Диаметр электрода: не более	штук	12,00	1 045 000,00	12 540 000,00	Способом проведения тендера
190	Кабель соединительный для подключения	Кабель соединительный для подключения диагностических катетеров Pentaray. Разъем соединительн	штук	1,00	528 000,00	528 000,00	Запрос цен

191	Разъем соединительный со стороны катетера	Разъем соединительный со стороны катетера – 34 контактный быстросъемный. Длина кабеля 27,4 см	штук	2,00	980 500,00	1 961 000,00	Запрос ценовых предложений
192	Стероид элюирующий моно полярный	Стероид-элюирующий, моно полярный, биполярный, эпикардиальный предсердный и/или желудочный	штук	1,00	220 000,00	220 000,00	Запрос ценовых предложений
193	Хирургический кабель- электроды для стимуляции	Хирургический кабель, предназначенный для соединения сердечного кардиостимулятора современного типа	штук	2,00	108 000,00	216 000,00	Запрос ценовых предложений
194	Комплект для эмболизации периферических сосудов	Комплект для эмболизации периферических сосудов: (жидкая эмболизирующая система, флакон 6,0 мл)	штук	16,00	676 945,00	10 831 120,00	Способом проведения тендера
195	Отделение анестезиологии и реанимации						
196	Канюля/катетер внутривенный периферический	Состоит из трубки иглы, трубки катетера, канюли катетера инъекционного клапана, канюли иглы, канюли катетера	штук	14 000,00	59,00	826 000,00	Запрос ценовых предложений
197	Датчик 2--х каналный для инвазивного мониторинга	Двухканальный одноразовый датчик для мониторинга внутрисосудистого давления с системой промывки	штук	545,00	16 800,00	9 156 000,00	Способом проведения тендера
198	Контур дыхательный педиатрический универсальный	Контур дыхательный педиатрический универсальный (внутренний диаметр шлангов 15мм). Длина 1,6 м	штук	50,00	6 630,00	331 500,00	Запрос ценовых предложений
199	Контур анестезиологический педиатрический	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный анестезиологический	штук	46,00	5 770,00	265 420,00	Запрос ценовых предложений
200	Контур дыхательный антимикробный	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный реверсивный	штук	40,00	6 300,00	252 000,00	Запрос ценовых предложений
201	Контур дыхательный для взрослых	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом, диаметр 22 мм, длина 1,6 м	штук	1 140,00	4 376,00	4 988 640,00	Запрос ценовых предложений
202	Контур анестезиологический для взрослых	Контур дыхательный конфигурируемый: длина контура от 1,5 м до 3 м в растянутом состоянии + углы	штук	1 830,00	3 790,00	6 935 700,00	Способом проведения тендера
203	Коннектор переходник гофрир.углов	Соединитель контура дыхательного для соединения контура дыхательного с маской, надгортанным вентилятором	штук	500,00	680,00	340 000,00	Запрос ценовых предложений
204	Дискофикс С-3 синий	Краник запорный трехходовой синий (Дискофикс С-3 синий)	штук	2 000,00	340,00	680 000,00	Запрос ценовых предложений
205	Дискофикс С-3 синий блок из 3 кранов	Дискофикс С-3 синий блок из 3 кранов 360*	штук	200,00	2 650,00	530 000,00	Запрос ценовых предложений
206	Регулятор скорости для инфузии от 5 до 100 мл/ч	Регулятор скорости потока применяется для инфузии препаратов, требующих дозированного введения	штук	1 295,00	720,00	932 400,00	Запрос ценовых предложений
207	Шприц Перфузор 50 мл, стандарт	Шприц Перфузор 50 мл, стандарт	штук	1 730,00	220,00	380 600,00	Запрос ценовых предложений
208	Удлинитель перфузор, стандарт, ПВХ	Удлинитель Перфузор. Стандарт ПВХ 150 см	штук	1 700,00	155,00	263 500,00	Запрос ценовых предложений
209	Фильтр дыхательный для взрослых	Фильтр дыхательный вирусобактериальный электростатический для защиты пациента, персонала, аппаратуры	штук	290,00	1 100,00	319 000,00	Запрос ценовых предложений
210	Фильтр дыхательный педиатрический	Фильтр дыхательный вирусобактериальный теплооблагодобменный электростатический для защиты пациента, персонала, аппаратуры	штук	10,00	1 500,00	15 000,00	Запрос ценовых предложений
211	Эндотрахеальная трубка с манжетой	Эндотрахеальная трубка с манжетой. Размеры от 4,0 до 8,5 по заявке Заказчика	штук	3 864,00	290,00	1 120 560,00	Запрос ценовых предложений
212	Эндотрахеальная трубка б/манжеты	Эндотрахеальная трубка б/манжеты Размеры от 3,0 до 5,5 по заявке Заказчика	штук	30,00	368,00	11 040,00	Запрос ценовых предложений

213	Артериальный катетер Сельдингер в	Артериальный катетер Сельдингер, материал катетера рентгенконтрастный полиуретан 16, 18, 20, 2	штук	700,00	9 400,00	6 580 000,00	Способом проведения тендера
214	Маска кислородная для взрослых	Маска кислородная взрослая для кислородотерапии средней концентрации (для потока 5л/мин-35%	штук	37,00	630,00	23 310,00	Запрос ценовых предложений
215	Маска анестезиологическая, все раз	Маска дыхательного контура анестезиологическая лицевая для проведения масочного наркоза и неин	штук	12,00	1 000,00	12 000,00	Запрос ценовых предложений
216	Катетер Центральный венозный 1-но	Однопросветный Центральный Венозный Катетер.. Материал катетера - термопластичный рентгенк	штук	295,00	3 990,00	1 177 050,00	Запрос ценовых предложений
217	Центральный венозный катетер 2-х п	Двухпросветный Центральный Венозный Катетер с мягким атравматичным кончиком. Материал ка	штук	200,00	5 690,00	1 138 000,00	Запрос ценовых предложений
218	Центральный венозный катетер 2-х п	Двухпросветный Центральный Венозный Катетер Двухпросветный Центральный Венозный Катетер	штук	310,00	5 490,00	1 701 900,00	Запрос ценовых предложений
219	Центральный венозный катетер 3-х п	Трехпросветный Центральный Венозный Катетер, с мягким атравматичным кончиком, зажимами ли	штук	220,00	7 500,00	1 650 000,00	Запрос ценовых предложений
220	Центральный венозный катетер 3-х п	Педиатрический центральный венозный катетер, трехпросветный Педиатрический центральный вен	штук	75,00	18 000,00	1 350 000,00	Запрос ценовых предложений
221	Трехпросветный Центральный Веноз	Трехпросветный Центральный Венозный Катетер, с мягким атравматичным кончиком, зажимами ли	штук	150,00	10 800,00	1 620 000,00	Запрос ценовых предложений
222	Катетер Центральный Венозный 4-х	Четырехпросветный Центральный Венозный Катетер с мягким атравматичным кончиком, зажимами	штук	50,00	11 700,00	585 000,00	Запрос ценовых предложений
223	Катетер (Зонд) аспирационный с вак	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой все размеры	штук	3 200,00	60,00	192 000,00	Запрос ценовых предложений
224	Ларингеальная маска все размеры	Ларингеальная маска, все размеры	штук	7,00	2 250,00	15 750,00	Запрос ценовых предложений
225	Мешок Амбу ручной для взрослых	Мешок Амбу ручной для взрослых ,одноразовый 1500 мл, с резервуарным мешком из ПВХ, кислоро	штук	-	7 255,00	-	
226	Мешок Амбу с клапаном давления д	Мешок Амбу с клапаном давления для детей 550 мл №3	штук	-	7 235,00	-	
227	Зонд желудочный	Зонд желудочный размер СН 6, 8, 10, 12, 14,16, 18, 20,22 по заявке заказчика	штук	3 000,00	632	1 896 000,00	Закуп у единого поставщика
228	Абсорбент поглотитель углекислого	Абсорбент поглотитель углекислого газа контейнер 5 л CO2	штук	92,00	17 000,00	1 564 000,00	Запрос ценовых предложений
229	Диализатор капиллярный для аппара	Капиллярный диализатор (высокопоточный) для аппарата Diapact CRRT предназначен для проведен	штук	23,00	6 180,00	142 140,00	Запрос ценовых предложений
230	Набор магистралей для гемофильтра	Набор магистралей для гемофильтрации и гемодиализа для аппарата Diapact CRRT. Изделия изготов	штук	28,00	34 900,00	977 200,00	Запрос ценовых предложений
231	ЭКГ-электроды	ЭКГ-электроды не стерильные d-60 мм (длительного пользования) №25	штук	11 100,00	30,00	333 000,00	Запрос ценовых предложений
232	PiCCO комплект для детей,	PiCCO комплект для детей, состоящий из термодилузионного катетера для бедренной артерии 3F, т	набор	2,00	376 912,00	753 824,00	Запрос ценовых предложений
233	PiCCO комплект для взрослых	PiCCO комплект для взрослых, состоящий из термодилузионного катетера для бедренной артерии у	набор	18,00	376 912,00	6 784 416,00	Способом проведения тендера
234	Канюля назальная детская	Канюля назальная детская с изогнутыми зубцами, кислородная трубка 2,1 м для длительной и кратк	штук	70,00	700,00	49 000,00	Запрос ценовых предложений

235	Канюля назальная для взрослых	Канюля назальная для взрослых, из мягкого ПВХ. Длина 2,1м. Состоит из трубки, которая заканчива	штук	450,00	700,00	315 000,00	Запрос ценовых предложений
236	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 детские верхние, нижние	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 детские верхние, нижние	штук	6,00	8 500,00	51 000,00	Запрос ценовых предложений
237	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, верхние	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, верхние	штук	10,00	8 600,00	86 000,00	Запрос ценовых предложений
238	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, нижние	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, нижние	штук	-	8 600,00	-	
239	Система для непрерывной аутотрансфузии на аппарате CATS plus. Fresenius KABI. ступенчатый, конусный	Набор для проведения аутотрансфузии на аппарате CATS plus. Fresenius KABI. ступенчатый, конусный	набор	5,00	155 900,00	779 500,00	Запрос ценовых предложений
240	Раствор для непрерывной гемодиализации	Лактатный раствор для гемофильтрации 2 ммоль/л, 5 л пакеты. Раствор для гемофильтрации прозрачный	упаковка	170,00	9 430,00	1 603 100,00	Запрос ценовых предложений
241	Набор для эпидуральной анестезии	Набор для проведения эпидуральной анестезии, в состав набора входит: Эпидуральная игла Туохи 18G	набор	19,00	9 155,00	173 945,00	Запрос ценовых предложений
242	Небулайзер Micro-Citrus	Комплект с распылителем (небулайзером) для формирования кислородных и лекарственных аэрозолей	штук	10,00	2 200,00	22 000,00	Запрос ценовых предложений
243	Небулайзер в комплекте	Комплект с распылителем (небулайзером) и тройником для формирования кислородных и лекарственных аэрозолей	штук	5,00	1 792,00	8 960,00	Запрос ценовых предложений
244	Спинокан G26 (0,47*88мм)	Игла для спинальной анестезии G26 (0,47*88мм) с мандреном	штук	640,00	1 700,00	1 088 000,00	Запрос ценовых предложений
245	Трахеостомическая трубка все размеры	Трахеостомическая трубка Трахеостомическая трубка с манжетой размеры (7.5, 8.0, 8.5, 9.0) Предназначена для	штук	77,00	1 480,00	113 960,00	Запрос ценовых предложений
246	Шприц Жане 150 мл	Шприц Жане 150 мл	штук	132,00	350,00	46 200,00	Запрос ценовых предложений
247	Воздуховод все размеры	Воздуховоды все размеры		82,00	137,00	11 234,00	Запрос ценовых предложений
248	Закрытая аспирационная система на 24 часа для эндотрахеальной трубки для взрослых 12, 14 Fr, для	Закрытая аспирационная система на 24 часа для эндотрахеальной трубки для взрослых 12, 14 Fr, для	штук	10,00	10 112,00	101 120,00	Запрос ценовых предложений
249	Закрытая аспирационная система на 72 часа для эндотрахеальной трубки для взрослых 12, 14 Fr, для	Закрытая аспирационная система на 72 часа для эндотрахеальной трубки для взрослых 12, 14 Fr, для	штук	-	10 725,00	-	
250	Мини-Спайк, фильтр-канюля для аспирации	Устройство многократного отбора медикаментов (мини-спайк) применяется для приготовления, введения	штук	350,00	565,00	197 750,00	Запрос ценовых предложений
251	Инфьюзор для увеличения скорости инфузии	Универсальная пневматическая манжета для увеличения скорости инфузии объемом 1000 мл. Манжета	штук	38,00	11 038,00	419 444,00	Запрос ценовых предложений
252	Пузырьковый увлажнитель с емкостью	Увлажнитель кислородный пузырьковый с ёмкостью и расходомером для кислородотерапии. Увлажнитель	штук	28,00	4 000,00	112 000,00	Запрос ценовых предложений
253	Трахеостомическая трубка с устройством санации надманжеточного пространства, размер 7,0, 7,5, 8,0	Трахеостомическая трубка с устройством санации надманжеточного пространства, размер 7,0, 7,5, 8,0	штук	5,00	8 132,00	40 660,00	Запрос ценовых предложений
254	Эндотрахеальная трубка с устройством санации надманжеточного пространства, размер 7,0, 7,5, 8,0,	Эндотрахеальная трубка с устройством санации надманжеточного пространства, размер 7,0, 7,5, 8,0,	штук	65,00	6 313,00	410 345,00	Запрос ценовых предложений
255	Магистраль для аппарата VOLUMAT	Магистраль (система) для введения растворов посредством волнометрического насоса Volumat MC A	штук	700,00	1 700,00	1 190 000,00	Запрос ценовых предложений
256	Трубка эндобронхиальная 2-х просветная левосторонняя, размеры 35, 37, 39, 41 Fr. Размеры по заявке	Трубка эндобронхиальная 2-х просветная левосторонняя, размеры 35, 37, 39, 41 Fr. Размеры по заявке	штук	4,00	13 000,00	52 000,00	Запрос ценовых предложений

257	Трубка эндобронхиальная 2-х просв	Трубка эндобронхиальная 2-х просветная правосторонняя, размеры 35, 37, 39, 41 Fr.Размеры по заяв	штук	2,00	14 000,00	28 000,00	Запрос ценовых предложений
258	Стилет для эндотрахеальных трубок	Стилет для эндотрахеальных трубок, для трубок 7,0-8,0 и 8,5-9,0, по заявке заказчика.	штук	30,00	1 900,00	57 000,00	Запрос ценовых предложений
259	Стерильные пеленки из нетканого м	одноразовая, стерильная, изготовленная из многослойного нетканого материала SMS плотностью не	штук	200,00	634,52	126 904,00	Запрос ценовых предложений
260	Набор для дренирования плеврально	Состав набора: Тонкостенная пункционная игла с укороченным срезом 3,35 × 78 мм; Катетер из поли	штук	20,00	21 850,00	437 000,00	Запрос ценовых предложений
261	Фиксирующая повязка с хлоргекседи	Размеры по заявке заказчика 5*7,5 см. в коробке 25 штук. Стерильная пленочная повязка для фикса	штук	300,00	187,60	56 280,00	Запрос ценовых предложений
262	фильтр теплообменник для взр	Фильтр дыхательный вирусобактериальный теплообменник электростатический для защиты па	штук	250,00	883	220 750,00	Запрос ценовых предложений
263	Дренажная система для реинфузии	Для интраоперационного сбора из операционной раны и реинфузии крови, излившейся в плевральну	штук	10,00	63 250,00	632 500,00	Запрос ценовых предложений
264	Плазмафильтр капиллярный для аппа	Плазмафильтр Naemoselect 0,5/0,7 с полым волокном, состоящим из полиэфирсульфона, является нес	штук	3,00	100 000,00	300 000,00	Запрос ценовых предложений
		Операционный блок				-	
266	Индивидуальный процедурный комп	Перчатки - стерильные, одноразового применения, для рук №6,5. В количестве 2 – шт.Перчатки - ст	комплект	185,00	49 000,00	9 065 000,00	Способом проведения тендера
267	Индивидуальный процедурный комп	Перчатки - стерильные, одноразового применения, неопудренные для рук №6,5 В количестве 2 – шт	комплект	15,00	41 500,00	622 500,00	Способом проведения тендера
268	Индивидуальный процедурный комп	Индивидуальный процедурный комплект для коронарографии. 1. Перчатки №7 - хирургические с	комплект	790,00	22 200,00	17 538 000,00	Способом проведения тендера
269	Индивидуальный процедурный комп	Индивидуальный процедурный комплект трансплантации печени П Скальпель №23 - ручка скальпе	комплект	53,00	30 147,00	1 597 791,00	Способом проведения тендера
270	Индивидуальный процедурный комп	Индивидуальный процедурный комплект трансплантация почки-донор П Скальпель - одноразовый,	комплект	55,00	24 500,00	1 347 500,00	Способом проведения тендера
271	Индивидуальный процедурный комп	Индивидуальный процедурный комплект трансплантация почки-реципиент П Чаша 250 мл - градуир	комплект	56,00	24 900,00	1 394 400,00	Способом проведения тендера
272	Индивидуальный процедурный комп	Индивидуальный процедурный комплект для сосудистых операций П Скальпель №11 – состоит из ру	комплект	35,00	50 200,00	1 757 000,00	Способом проведения тендера
273	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	600,00	1 300,00	780 000,00	Способом проведения тендера
274	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	1 000,00	1 750,00	1 750 000,00	Способом проведения тендера
275	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	2 000,00	1 350,00	2 700 000,00	Способом проведения тендера
276	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	2 000,00	1 700,00	3 400 000,00	Способом проведения тендера
277	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	2 000,00	1 400,00	2 800 000,00	Способом проведения тендера
278	Нерассасывающая монофиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, изготовленн	штук	1 500,00	2 594,00	3 891 000,00	Способом проведения тендера

301	Шовный материал шелк нерассасывающийся	Нить нерассасывающаяся плетеная из протеиновых волокон шелка, покрытая натуральным воском	штук	360,00	1 720,00	619 200,00	Способом проведения тендера
302	Шовный хирургический нерассасывающийся	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, изготовленная	штук	150,00	1 124,00	168 600,00	Способом проведения тендера
303	Шовный хирургический нерассасывающийся	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, изготовленная	штук	228,00	23 010,00	5 246 280,00	Способом проведения тендера
304	Нерассасывающаяся полифиламентная	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, изготовленная	штук	700,00	1 380,00	966 000,00	Способом проведения тендера
305	Шовный хирургический нерассасывающийся	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, изготовленная	штук	360,00	11 018,00	3 966 480,00	Способом проведения тендера
306	Шовный хирургический нерассасывающийся	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, изготовленная	штук	450,00	23 050,00	10 372 500,00	Способом проведения тендера
307	Нить стерильная хирургическая, синтетическая	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, монофиламентная, изготовленная	штук	12,00	2 005,00	24 060,00	Способом проведения тендера
308	Клипсы лигирующие для инструментов	Клипсы лигирующие L для сосудов и тканей 5-13мм (14 картриджей по 6 клипсов) Для имеющихся	упаковка	12,00	116 500,00	1 398 000,00	Способом проведения тендера
309	Клипсы лигирующие, для инструментов	Клипсы лигирующие для сосудов и тканей 7-16мм (14 картриджей по 6 клипсов) Для имеющихся клипсов	упаковка	12,00	116 500,00	1 398 000,00	Способом проведения тендера
310	Клипсы лигирующие. Титановая, размер 12	Материал – титан. Для имеющихся клипаторов Weck Horizon. Форма сечения клипсы - в виде сердца	упаковка	52,00	66 500,00	3 458 000,00	Способом проведения тендера
311	Клипсы лигирующие, титановая, размер 12	Материал – титан. Форма сечения клипсы - в виде сердца, обеспечивающая дополнительную надежность	упаковка	2,00	69 500,00	139 000,00	Способом проведения тендера
312	Клипсы лигирующие Титановая. SM	Для имеющихся клипаторов Weck Horizon. 1201 Материал – титан. Форма сечения клипсы - в виде сердца	упаковка	93,00	64 000,00	5 952 000,00	Способом проведения тендера
313	Клипсы титановые, Medium-Large, (размер 12)	Материал – титан. Форма сечения клипсы - в виде сердца, обеспечивающая дополнительную надежность	упаковка	32,00	135 000,00	4 320 000,00	Способом проведения тендера
314	Сшивающий аппарат с длиной шва 45 мм	Сшивающий аппарат с длиной шва 45 мм. Заряжен кассетой, высота скрепки 4,8 мм, для открытых срезов	штук	3,00	90 000,00	270 000,00	Способом проведения тендера
315	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками для использования с аппаратом TA с технологией DS	штук	130,00	25 320,00	3 291 600,00	Способом проведения тендера
316	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками для использования с аппаратом TA с технологией DS	штук	144,00	25 320,00	3 646 080,00	Способом проведения тендера
317	Циркулярный сшивающий аппарат 28 мм	Циркулярный сшивающий аппарат 28 мм. Аппарат циркулярный изогнутый сшивающе-режущий односторонний	штук	6,00	195 430,00	1 172 580,00	Способом проведения тендера
318	Инструмент, сшивающий линейный, удлиненный	Инструмент, сшивающий линейный, удлиненный, 26 см, с механизмом поворота-изгиба рабочей части	штук	2,00	168 450,00	336 900,00	Способом проведения тендера
319	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам сшивающим линейным, изгибающимся	штук	6,00	100 000,00	600 000,00	Способом проведения тендера
320	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам сшивающим линейным, изгибающимся	штук	6,00	127 920,00	767 520,00	Способом проведения тендера
321	Кассеты к инструментам, сшивающим и режущим инструментам	Кассета с возможностью изгиба для зарядки эндоскопического сшивающего аппарата линейного шва	штук	45,00	142 910,00	6 430 950,00	Способом проведения тендера
322	Кассеты к инструментам, сшивающим и режущим инструментам	Кассета с возможностью изгиба для зарядки эндоскопического сшивающего аппарата линейного шва	штук	39,00	151 570,00	5 911 230,00	Способом проведения тендера

323	Эндоскопический клипапликатор п	Эндоскопический клипапликатор предзаряженный 10 мм с 20 средне-большими клипсами	штук	50,00	72 600,00	3 630 000,00	Способом проведения тендера
324	Клипапликатор для открытых опера	Клипапликатор для открытых операций предзаряженный 10 мм с 20 малыми титановыми клипсами	штук	7,00	71 000,00	497 000,00	Способом проведения тендера
325	Лапароскопические ультразвуковые н	Лапароскопические ультразвуковые ножницы 5 мм, длина 36 см, для аппарата HARMONIC	штук	25,00	409 000,00	10 225 000,00	Способом проведения тендера
326	Лапаросоническая рукоятка к ультра	Лапаросоническая рукоятка с пьезокерамическими элементами предназначена для преобразования э	штук	2,00	1 449 000,00	2 898 000,00	Способом проведения тендера
327	Катетер дренажный многофункциона	Катетер дренажный Dawson-Vueller ULT-CLDM-NC	штук	30,00	69 890,00	2 096 700,00	Способом проведения тендера
328	Катетер дренажный прямой.	Катетер дренажный прямой. 70 см длина, рентгеноконтрастная полоса, ступенчатый адаптер, Размер	штук	11,00	1 549,00	17 039,00	Запрос ценовых предложений
329	Катетер дренажный угловой.	Катетер дренажный угловой. Описание и состав: угловой торакальный катетер с размерами: Fg 16, 20	штук	22,00	1 600,00	35 200,00	Запрос ценовых предложений
330	Катетер дренажный. 19 FR x 60.	Катетер дренажный рифленный. 19 FR*60. Круглый дренаж из силикона, с рентгенконтрастной полс	штук	110,00	10 764,00	1 184 040,00	Запрос ценовых предложений
331	Рифленный круглый дренаж 24Fr бе	Рифленный круглый дренаж 24Fr без троакарной иглы. Рифленый круглый дренаж из силикона, с ре	штук	20,00	8 750,00	175 000,00	Запрос ценовых предложений
332	Катетер дренажный. Гидрофильный	Катетер дренажный. Гидрофильный дренаж типа "Pigtail" с фиксирующей нитью. Состав: дренажны	штук	200,00	41 950,00	8 390 000,00	Способом проведения тендера
333	Билиарные дренажные катетеры гид	Билиарные дренажные катетеры гидрофильные типа "Pigtail"с рентгеноконтрастной полосой с фикса	штук	42,00	54 395,00	2 284 590,00	Способом проведения тендера
334	Халат хирургический стерильный	Халат хирургический стерильный, из нетканого материала, плотность 30 гр/кв.м, М, L, XL	штука	13 115,00	745,17	9 772 904,55	Закуп у единственного поставщика
335	Отсос. Макси с трубкой длиной 300	Отсос Макси с трубкой длиной 300 см.Светло-голубого цвета. Метод стерилизации: Этиленоксидо	штук	100,00	4 453,00	445 300,00	Запрос ценовых предложений
336	Отсосный наконечник с тонким конц	Отсос. Отсосный наконечник с тонким концом длина 260 мм, мощность аспирации 28,7 мм. Светло-	штук	75,00	2 732,00	204 900,00	Запрос ценовых предложений
337	Инструмент хирургический для эндо	Инструменты хирургического для эндоскопических оперативных вмешательств. Троакары стандартны	штук	15,00	93 330,00	1 399 950,00	Запрос ценовых предложений
338	Инструмент хирургический для эндо	Инструменты хирургического для эндоскопических оперативных вмешательств. Троакары стандартны	штук	5,00	127 190,00	635 950,00	Запрос ценовых предложений
339	Катетер для эмболэктомии и тромбэ	Катетеры для эмболэктомии предназначены для безопасного и удобного извлечения тромботических	штук	70,00	17 500,00	1 225 000,00	Запрос ценовых предложений
340	Лезвия возвратно-поступательных пи	Материал- нержавеющая сталь. Должно быть совместимо с сагиттальными пилами производства Str	штук	10,00	28 672,00	286 720,00	Запрос ценовых предложений
341	Лезвия возвратно-поступательных пи	Лезвия возвратно-поступательный для пилы-стернотомы "Aescular", рабочая поверхность 34,0 мм, то	штук	10,00	42 000,00	420 000,00	Запрос ценовых предложений
342	Стерилизующее средство для аппара	Стерилизующее средство для аппарата RENO. Стерилизующее средство Reno разработано для удобс	штук	10,00	120 000,00	1 200 000,00	Запрос ценовых предложений
343	Игла для биопсии	Игла для биопсии для инструмента Pro-Mag TMUltra. (Размеры 14, 16, 18, 20 Ga X 10, 12, 16, 20, 25, 3	штук	77,00	6 700,00	515 900,00	Запрос ценовых предложений
344	Сосудистые петли	Сосудистые петли - 100% медицинский силикон, мягкий и гладкий материал. Силикон рентгеноконт	упаковка	41,00	995,00	40 795,00	Запрос ценовых предложений

345	Эндопротез сетчатый полипропилен-	Эндопротез сетчатый полипропилен-поливинилиденфторидный для хирургического лечения недерж	штук	4,00	139 000,00	556 000,00	Запрос ценовых предложений
346	Сменные скобы для швляющего ап	Сменные кассеты зеленые для швляющего аппарата изогнутого Кассеты сменные одноразовые для	упаковка	1,00	903 200,00	903 200,00	Запрос ценовых предложений
347	Лампа ксеноновая, запасная лампа д	Лампа ксеноновая, запасная лампа для XENON, 175 Вт/15В	штук	2,00	232 000,00	464 000,00	Запрос ценовых предложений
348	Лампа ксеноновая, запасная лампа д	Лампа ксеноновая, запасная лампа для XENON, 300 Вт/15В175 Вт/15В	штук	1,00	315 000,00	315 000,00	Запрос ценовых предложений
349	Комплект для лапароскопии	Комплект для лапароскопии 1. чехол на инструментальный стол;2. простыня – 2 шт;3. салфетка впит	комплект	1 000,00	7345,79	7 345 790,00	Закуп у единого поставщика
Отделение эндоскопии						-	
351	Петля	Петля. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2200 до 2300 мм	упаковка	1,00	257 870,00	257 870,00	Запрос ценовых предложений
352	Петля	Петля. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2200 до 2300 мм	упаковка	1,00	133 570,00	133 570,00	Запрос ценовых предложений
353	Петля	Петля. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2200 до 2300 мм	упаковка	1,00	133 570,00	133 570,00	Запрос ценовых предложений
354	Петля	Петля. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2200 до 2300 мм	упаковка	1,00	133 570,00	133 570,00	Запрос ценовых предложений
355	Иньектор	Игла. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2200 до 2300 мм.	упаковка	1,00	147 870,00	147 870,00	Запрос ценовых предложений
356	Иньектор	Игла. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 1650 до 1750 мм.	упаковка	1,00	147 870,00	147 870,00	Запрос ценовых предложений
357	Иньектор	Игла. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 2700 до 2800 мм.	упаковка	1,00	147 870,00	147 870,00	Запрос ценовых предложений
358	Иньектор	Игла. Совместимость с инструментальным каналом 2,8 мм. Длина инструмента От 1650 до 1750 мм.	упаковка	1,00	166 585,00	166 585,00	Запрос ценовых предложений
359	Колпачок	Колпачок. Совместимость с эндоскопом Наличие. Прямой мягкий тип Наличие. Внешний диаметр 0	упаковка	1,00	212 200,00	212 200,00	Запрос ценовых предложений
360	Колпачок	Колпачок. Совместимость с эндоскопом Наличие. Прямой мягкий тип Наличие. Внешний диаметр 0	упаковка	1,00	212 200,00	212 200,00	Запрос ценовых предложений
361	Лигатор эндоскопический. Лигатор д	Лигатор эндоскопический на 7 колец. Латексные кольца расположены на дистальном колпачке таким	комплект	5,00	134 000,00	670 000,00	Запрос ценовых предложений
Отделение лучевой диагностики						-	
363	Трубка пациента для Инжектора анги	Трубка пациента для Инжектора ангиографического для компьютерной и магнитно-резонансной том	штук	650,00	2 370,00	1 540 500,00	Запрос ценовых предложений
364	Трубка насоса для Инжектора ангио	Трубка насоса для Инжектора ангиографического для компьютерной и магнитно-резонансной томог	штук	120,00	16 650,00	1 998 000,00	Запрос ценовых предложений
365	Гель для УЗИ фасовка 5 л. Состав: вс	Нейтрален, растворим в воде, сохраняет вязкость независимо от температуры и pH кожи. Легко и ра	канистра	17,00	3 100,00	52 700,00	Запрос ценовых предложений
366	Рентген пленка синечувствительная	Рентген пленка синечувствительная 18x24 см, №100	упаковка	3,00	8 100,00	24 300,00	Запрос ценовых предложений

367	Рентген пленка синечувствительная	Рентген пленка синечувствительная 24x30 см, №100	упаковка	8,00	13 400,00	107 200,00	Запрос ценовых предложений
368	Рентген пленка синечувствительная	Рентген пленка синечувствительная 30x40 см, №100	упаковка	24,00	22 600,00	542 400,00	Запрос ценовых предложений
369	Рентген пленка синечувствительная	Рентген пленка синечувствительная 35*35см, №100	упаковка	15,00	24 000,00	360 000,00	Запрос ценовых предложений
370	Термографическая пленка DRYSTAR	Термографическая пленка DRYSTAR 35*43 № 100, для термографического принтера Agfa DryStar	упаковка	21,00	72 000,00	1 512 000,00	Запрос ценовых предложений
371	Фиксаж ручной G354 4x25 LIT	Фиксаж ручной G354 4x25 LIT	канистра	11,00	7 350,00	80 850,00	Запрос ценовых предложений
372	Фиксаж автоматический E.O.S.FIX 2	Фиксаж автоматический E.O.S.FIX 2x25 LIT	канистра	7,00	9 310,00	65 170,00	Запрос ценовых предложений
373	Проявитель автоматический E.O.S. 2	Проявитель автоматический E.O.S. 2x20 LIT	канистра	7,00	17 250,00	120 750,00	Запрос ценовых предложений
374	Проявитель ручной G150 4x30 LIT	Проявитель ручной G150 4x30 LIT	канистра	14,00	9 150,00	128 100,00	Запрос ценовых предложений
375	Бария сульфат 240 гр. Порошок для п	Порошок для приготовления суспензии для приема внутрь для проведения рентгеноскопии. Порошок	банка	314,00	1 260,00	395 640,00	Запрос ценовых предложений
376	Термобумага на УЗИ №10	Термобумага для видеопринтера. Характеристики бумаги: Стандартная, 4 рулона в коробке, ширина	рулон	100,00	1 899,00	189 900,00	Запрос ценовых предложений
		ЦСО				-	
378	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 30смх200м, в кор.2 шт. Го	штука	40,00	22 897,00	915 880,00	Запрос ценовых предложений
379	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 25смх200м. Голубого цвета	штук	37,00	18 054,00	667 998,00	Запрос ценовых предложений
380	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 40смх200м, в кор.2 шт. Го	штук	27,00	28 905,00	780 435,00	Запрос ценовых предложений
381	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 20смх200м, в кор.4 шт. Го	штук	59,00	15 481,00	913 379,00	Запрос ценовых предложений
382	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 7,5смх200м, в кор.8 шт. Го	штук	33,00	5 622,00	185 526,00	Запрос ценовых предложений
383	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 5смх200м, в кор.12 шт. Го	штук	15,00	4 161,00	62 415,00	Запрос ценовых предложений
384	Упаковочный материал для стерилиз	Упаковочный материал для стерилизации в рулонах: плоский, размером 10смх200м, в кор.6 шт. Го	штук	32,00	7 323,00	234 336,00	Запрос ценовых предложений
385	Картриджи STERI-Vac с ЭО для стер	Картридж для работы в стерилизаторах объемом камеры 224 л, представляет собой герметично закр	коробка	62,00	108 000,00	6 696 000,00	Способом проведения тендера
386	Лента индикаторная ITS 19 (19 мм*5	Лента индикаторная ITS 19 (19 мм*50 м)	штук	50,00	2 550,00	127 500,00	Запрос ценовых предложений
387		Отделение микрохирургии				-	
388	Устройство обескровливания конечн	Одноразовое устройство обескровливания конечностей при ортопедических операциях. Устройства	штук	20,00	43 454,00	869 080,00	Запрос ценовых предложений

389	Устройство обескровливания конечн	Одноразовое устройство обескровливания конечностей при ортопедических операциях. Устройства	штук	20,00	43 454,00	869 080,00	Запрос ценовых предложений
390	Спицы Киршнера для экстремедулля	Спица Киршнера с перьевой заточкой – Спица Киршнера диаметром 0,8мм; 1,0мм; 1,2мм; 1,5мм; 1,6	штук	180,00	1 574,00	283 320,00	Запрос ценовых предложений
391		Общее				-	
392	Манжета для измерения АД из Систе	Манжета предназначена для неинвазивного измерения суточного артериального давления (АД) по X	штук	-	190 000,00	-	
393	Мочеприемник стер. 1000мл	Модификация крепления: с ремешком, состоит из пакета/мешка для сбора мочи, не содержащего лат	штук	7 400,00	135,00	999 000,00	Запрос ценовых предложений
394	Мочеприемник уриметр. Состоит из	Мочеприемник уриметр. Емкость 500 мл для определения почасового диуреза. Шкала имеет шаг 5 м	штук	8,00	4 995,00	39 960,00	Запрос ценовых предложений
395	Катетер Фолея 2-х ходовые	Катетер Фолея 2-х ходовой однократного применения стерильный, размер 14.16,18 FR/CH; модифик	штук	1 934,00	265,87	514 186,78	Запрос ценовых предложений
396	Катетер Фолея 3-х ходовые	Катетер Фолея 3-х ходовые все размеры по заявке Заказчика	штук	35,00	356,33	12 471,68	Запрос ценовых предложений
397	Бахилы низкие из нетканного матери	Бахилы низкие из нетканного материала плотность не менее 40 СМС	пара	10 730,00	55,84	599 163,20	Закуп у единого дистрибьютора Запрос
398	Прозрачная пленочная повязка разм	Стерильная пленочная повязка для фиксации катетеров с рамкой для наложения с безвредным адгези	штука	500,00	190,00	95 000,00	ценовых предложений
399	Прозрачная пленочная повязка разм	Стерильная пленочная повязка для фиксации периферических катетеров с рамкой для наложения с б	штука	500	290,00	145 000,00	Запрос ценовых предложений
400	Прозрачная пленочная повязка разм	Стерильная пленочная повязка для фиксации центральных венозных катетеров с рамкой для наложе	штука	500	590,00	295 000,00	Запрос ценовых предложений
401	Фиксирующая повязка 10 см *25 см	Фиксирующая повязка 10 см *25 см стерильная, однократного применения, на полиуретановой осно	штука	3 805	306,00	1 164 330,00	Запрос ценовых предложений
402	Фиксирующая повязка 10 см *35 см	Фиксирующая повязка 10 см *35 см стерильная, однократного применения, на полиуретановой осно	штук	1 700	396,00	673 200,00	Запрос ценовых предложений
403	Скальпель хирургический стерильны	Скальпель хирургический стерильный одноразового использования - предназначен для рассечения м	штук	7 000	69,00	483 000,00	Запрос ценовых предложений
404	Гемостатический придавливающий п	Гемостатический придавливающий пластырь, стерильный, гипоаллергенный, 38мм x 72мм. Предназн	штук	100 000	98,00	9 800 000,00	Способом проведения тендера Запрос
405	Гемостатическая рассасывающаяся п	Стерильный местный рассасывающийся гемостатический монокомпонентный материал на основе ок	штг	50	19 600,00	980 000,00	ценовых предложений
406	Пластина грудно-реберная (размер	Пластина для исправления воронкообразной деформации грудной клетки должна быть изготовлена и	штук	9	99 990,00	899 910,00	Запрос ценовых предложений
407	Пластина поперечная	Пластина поперечная используется в конструкции для исправления воронкообразной деформации гр	штук	31	54 338,00	1 684 478,00	Запрос ценовых предложений
408	Винт блокирующий	Винт блокирующий, диаметр головки винта 5 мм, должен иметь шлиц под отвертку T15 «звездочка»	штук	18	6 038,00	108 684,00	Запрос ценовых предложений
409	Материал хирургический гемостатич	Материал хирургический гемостатический рассасывающийся стерильный, фибриллярные 7 слоев. Ра	штук	20	22 300,00	446 000,00	Запрос ценовых предложений
410	Окисленная восстановленная целлюл	Описание продукта: Стерильное абсорбируемое гемостатическое средство в виде гемостатической м	штук	10	3 950,00	39 500,00	Запрос ценовых предложений

411	Подстилка пеленка впитывающая од	Подстилка-пеленка впитывающая одноразовая нестерильная из нетканого материала плотность не м	штук	3 730	449,4	1 676 262,00	Закуп у единого дистрибьютора
412	Простыня одноразовая 2,0*1,6(1,4) с	Простыня одноразовая 2,0*1,6(1,4) стерильная из нетканого материала. плотность 40 грамм/кв.м. для	штук	3 900	262	1 021 800,00	Закуп у единого дистрибьютора
413	РЧА электрод Big Tip для генератора	РЧА-электрод Big Tip –монополярный РЧА активный-электрод с неподвижным кончиком и возможн	штук	1	280000	280 000,00	Запрос ценовых предложений
414	РЧА электрод ультратонкий для гене	РЧА -электрод для щитовидной железы Ультратонкий электрод с внутренним охлаждением, для ради	штук	5	293000	1 465 000,00	Запрос ценовых предложений
415	Бужи пищеводные	Бужи пищеводные комплект, многократного применения, тип "гибкие", рентгеноконтрастный пласти	комплект	-	4 900 000,00	-	
416	Апликатор	Апликатор представляет собой полимерную трубчатую конструкцию, через основной канал которы	штука	4	32 000,00	128 000,00	Запрос ценовых предложений
	ИТОГО					1 330 360 814,22	

План реагентов на 2022год для ГОБМП

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена по плану	Сумма по плану	Способ закупки
	Автоматический модульный анализатор Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)					
1	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Cfas PAC 3x1мл	упаковка	1,00	47 573,00	47 573,00	Запрос ценовых предложений
2	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Plus Cfas PUC калибратор для мочи 5x1мл	упаковка	1,00	39 383,00	39 383,00	Запрос ценовых предложений
3	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)s Ammonia Etanol/CO2 2x4мл	упаковка	2,00	47 625,00	95 250,00	Запрос ценовых предложений
4	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) для липидов Cfas Lipid F 3x1мл (3 фла в упаковке по 1 мл)	упаковка	1,00	16 886,00	16 886,00	Запрос ценовых предложений
5	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Стандарт для ревмофактор 5фл Preciset RF 5x1мл	упаковка	2,00	78 208,00	156 416,00	Запрос ценовых предложений
6	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) NH3 (аммиак). (на 100 определений)	кассета	3,00	124 731,00	374 193,00	Запрос ценовых предложений
7	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Альбумин в моче (на 150 определений)	кассета	1,00	56 627,00	56 627,00	Запрос ценовых предложений
8	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) С-реактивный белок CRP LX на 300 тестов (на 300 определений)	кассета	8,00	46 657,00	373 256,00	Запрос ценовых предложений
9	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Аланин аминотрансфераза ALTL на 500 тестов. (на 500 определений)	кассета	25,00	13 916,00	347 900,00	Запрос ценовых предложений
10	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Альбумин ALB Gen.2 300 тестов. (на 300 определений)	кассета	12,00	10 515,00	126 180,00	Запрос ценовых предложений
11	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Альфа-амилаза AMYL 2 на 300 тестов. (на 300 определений)	кассета	40,00	35 925,00	1 437 000,00	Запрос ценовых предложений
12	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Аспартат Аминотрансфераза ASTL на 500 тестов. (на 500 определений)	кассета	25,00	13 452,00	336 300,00	Запрос ценовых предложений
13	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Билирубин общий специальный BIL-TS на 250 тестов. (на 250 определений)	кассета	45,00	14 238,00	640 710,00	Запрос ценовых предложений
14	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Билирубин прямой BILD на 350 тестов. (на 350 определений)	кассета	30,00	19 934,00	598 020,00	Запрос ценовых предложений
15	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Гамма Глутамилтрансфераза GGT2 (γ-Glutamyltransferase) на 400 тестов. (на 400 определений)	кассета	4,00	15 772,00	63 088,00	Запрос ценовых предложений
16	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Глюкоза GLUCL на 800 тестов. (на 800 определений)	кассета	15,00	39 430,00	591 450,00	Запрос ценовых предложений
17	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Железо IRON Gen. 2 на 2000 тестов. (на 200 определений)	кассета	1,00	7 706,00	7 706,00	Запрос ценовых предложений
18	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Креатинин CREAJ на 700 тестов. (на 700 определений)	кассета	20,00	14 741,00	294 820,00	Запрос ценовых предложений
19	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Лактат дегидрогеназа LDHL 300 тестов. (на 300 определений)	кассета	2,00	14 457,00	28 914,00	Запрос ценовых предложений
20	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Мочевая кислота UA 2 на 400 тестов. (на 400 определений)	кассета	2,00	24 534,00	49 068,00	Запрос ценовых предложений
21	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Мочевина UREAL на 500 тестов. (на 500 определений)	кассета	25,00	29 276,00	731 900,00	Запрос ценовых предложений
22	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Общий белок TP на 300 тестов. (на 300 определений)	кассета	45,00	11 172,00	502 740,00	Запрос ценовых предложений
23	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Общий белок мочи TPUC GEN.3 на 150 тестов. (на 150 определений)	кассета	-	-	-	Запрос ценовых предложений
24	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Панкреатическая амилаза AMY-P на 200 тестов. (на 200 определений)	кассета	2,00	30 083,00	60 166,00	Запрос ценовых предложений
25	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Ревматоидный фактор RFII на 100 тестов. (на 100 определений)	кассета	2,00	31 587,00	63 174,00	Запрос ценовых предложений
26	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Триглицериды TRIGL на 250 тестов. (на 250 определений)	кассета	1,00	14 741,00	14 741,00	Запрос ценовых предложений
27	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Фосфор PHOS2 250, на 250 тестов. (на 250 определений)	кассета	2,00	8 324,00	16 648,00	Запрос ценовых предложений
28	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Холестерин CHOL2 на 400 тестов. (на 400 определений)	кассета	20,00	9 697,00	193 940,00	Запрос ценовых предложений
29	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Холестерин высокой плотности HDL-C Gen.3 на 200 тестов. (на 200 определений)	кассета	2,00	40 821,00	81 642,00	Запрос ценовых предложений
30	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Холестерин низкой плотности LDL-C Gen.2 на 175 тестов. (на 175 определений)	кассета	2,00	65 935,00	131 870,00	Запрос ценовых предложений
31	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Щелочная фосфатаза ALPL2 FCC на 200 тестов. (на 200 определений)	кассета	3,00	10 205,00	30 615,00	Запрос ценовых предложений
32	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): для ревмофактора I/L 4x1.0.2 уровня	упаковка	2,00	74 758,00	149 516,00	Запрос ценовых предложений
33	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Ammonia Etanol/CO2 Контроль погнал 5x4мл	упаковка	2,00	84 116,00	168 232,00	Запрос ценовых предложений
34	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Ammonia Etanol/CO2 Контроль abnormal	упаковка	2,00	84 116,00	168 232,00	Запрос ценовых предложений
35	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): ПрециКонтроль ClinChem Multi 1, 20x5мл Cobas Integra	упаковка	1,00	143 033,00	143 033,00	Запрос ценовых предложений
36	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): ПрециКонтроль ClinChem Multi 2, 20x5мл Cobas Integra	упаковка	1,00	207 022,00	207 022,00	Запрос ценовых предложений
37	Универсальный калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): для протеинов Calibrator t.a.s. Proteins в уп 5фл по 1мл Cfas protein	упаковка	1,00	107 902,00	107 902,00	Запрос ценовых предложений
38	Универсальный калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): для автоматических систем 12 фла. По 3 мл Calibrator f.a.s.	упаковка	1,00	47 573,00	47 573,00	Запрос ценовых предложений
39	Кассета Магний на Mg 2 (на 250 определений) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	2,00	27 163,00	54 326,00	Запрос ценовых предложений
40	Раствор NaCl Diluent 9 % кассеты 50мл для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	1,00	4 728,00	4 728,00	Запрос ценовых предложений
41	Очищающий раствор Sample cleaner 1 (12x68мл) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	43 797,00	43 797,00	Запрос ценовых предложений
42	Галогеновая лампа 12V50W для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	штук	2,00	356 404,00	712 808,00	Запрос ценовых предложений
43	Годовой набор для обслуживания для автоматического модульного анализатора	комплект	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
44	Промыв раствор, детергент 2 Acid wash Solution 2x1,8 L в бутылках для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	1,00	71 498,00	71 498,00	Запрос ценовых предложений

45	Промыв раствор, детергент 1 (2x1,8 л) NaOH- /Basic Wash 2x1,8 L в бутылках для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	15,00	45 767,00	686 505,00	Запрос ценовых предложений
46	Реакционные ячейки для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	1,00	748 114,00	748 114,00	Запрос ценовых предложений
47	Калибратор для Гликозилированный гемоглобин , Cfas HbA1c, 3x1ml для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	57 767,00	57 767,00	Запрос ценовых предложений
48	Кассета : Антистрептолизин ASLO на 150 тестов, для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	1,00	116 897,00	116 897,00	Запрос ценовых предложений
49	Кассета для Гликозилированный гемоглобин A1C3, HbA1c на 150 тестов, для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	2,00	84 638,00	169 276,00	Запрос ценовых предложений
50	Контроли HbA1s Контроль N для Гликозилированный гемоглобин для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	95 507,00	95 507,00	Запрос ценовых предложений
51	Контроли HbA1s Контроль P для Гликозилированный гемоглобин для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	91 848,00	91 848,00	Запрос ценовых предложений
52	Пробирки CUP Lot 09025175 для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	-	-	-	Запрос ценовых предложений
53	Sample cleaner 2 (12x68мл)(очищающий р-р для реагентной иглы) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	-	64 290,00	-	Запрос ценовых предложений
54	ЕСО 12x59 мл (Пеногаситель) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	3,00	332 573,00	997 719,00	Запрос ценовых предложений
55	Кассета: Детергент (раствор) NaOH (66 мл) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	30,00	4 186,00	125 580,00	Запрос ценовых предложений
56	Гемолизирующий реагент для HbA1c для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	4,00	24 946,00	99 784,00	Запрос ценовых предложений
57	Контроль для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) PrecinormPUC контроль для мочи 4x3мл	упаковка	1,00	72 876,00	72 876,00	Запрос ценовых предложений
58	Контроль для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Precipath PUC контроль для мочи 4x3мл	упаковка	1,00	86 573,00	86 573,00	Запрос ценовых предложений
59	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Д-Димер Gen.2 d-Dimer на 100 тестов,	кассета	2,00	305 889,00	611 778,00	Запрос ценовых предложений
60	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Д-Димер Gen2.	упаковка	1,00	118 462,00	118 462,00	Запрос ценовых предложений
61	Контроль для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Д-Димер Gen2.	упаковка	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
62	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): D-dimer Gen2. control I/II	упаковка	1,00	204930,00	204 930,00	Запрос ценовых предложений
63	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Антитромбин Antithrombin на 100 тестов.	кассета	2,00	64943,00	129 886,00	Запрос ценовых предложений
64	Прецимат Хромоген Precimat Chromogen для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): 6x0,5 ml	упаковка	1,00	171368,00	171 368,00	Запрос ценовых предложений
65	Контроль Прецихром (PRECICHRUM I/II 12x1ml) для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	235775,00	235 775,00	Запрос ценовых предложений
66	Полугодовой набор на C501KIT MAINTENANCE 1 501/502	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
Комплект реагентов к биохимическому анализатору Cobas c 311						
1	Очищающий раствор Sample cleaner 1 (12x68мл) к анализатору Cobas c 311 04708725190	упаковка	1,00	43 797,00	43 797,00	Запрос ценовых предложений
2	Галогеновая лампа 12V50W к биохимическому анализатору Cobas c 311	штук	2,00	455 230,00	910 460,00	Запрос ценовых предложений
3	Годовой набор для обслуживания к биохимическому анализатору Cobas c 311	комплект	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
4	Промыв раствор, детергент 2 Acid wash Solution 2x1,8 L в бутылках к анализатору Cobas c 311	упаковка	-	71 498,00	-	Запрос ценовых предложений
5	Промыв раствор, детергент 1 (2x1,8 л) NaOH- /Basic Wash 2x1,8 L в бутылках к анализатору Cobas c 311	упаковка	10,00	45 787,00	457 870,00	Запрос ценовых предложений
6	Sample cleaner 2 (12x68мл)(очищающий р-р для реагентной иглы) к анализатору Cobas c 311 05958024190	упаковка	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
7	ЕСО Детергент к анализатору Cobas c 311 05422485190	кассета	10,00	44 148,00	441 480,00	Запрос ценовых предложений
8	Кассета: Детергент (раствор) NaOH (66 мл) к анализатору Cobas c 311	кассета	30,00	4 186,00	125 580,00	Запрос ценовых предложений
9	Реакционные ячейки для автоматического модульного анализатора Cobas c 311	набор	1,00	729 908,00	729 908,00	Запрос ценовых предложений
10	Полугодовой набор на C501KIT MAINTENANCE 1 501/502	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
Комплект реагентов к ИФА анализатору Cobas c 411						
1	Кассета: Тропонин Т высокочувствительный STAT на 100 тестов Troponin T hs STAT_100 tests_ на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	5,00	139 833,00	699 165,00	Запрос ценовых предложений
2	Кассета Elecsys Миоглобин, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	2,00	90 098,00	180 196,00	Запрос ценовых предложений
3	Кассета Elecsys Креатин киназа Elecsys CK-MB STAT третья генерация на 100 тестов, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	2,00	58 596,00	117 192,00	Запрос ценовых предложений
4	Кассета Elecsys Система диагностики хронической сердечной недостаточности (XCH) pro-BNP, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	1,00	1 240 950,00	1 240 950,00	Запрос ценовых предложений
5	Кассета Elecsys Феритин на 100 тестов Ferritin Gen.2 Smoll, 100 tests Elecsys.cobas e_ на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	2,00	65 968,00	131 936,00	Запрос ценовых предложений
6	Кассета: Карциново эмбриональный антиген на 100 тестов CEA Smoll 100 tests_ на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	3,00	85 750,00	257 250,00	Запрос ценовых предложений
7	Кассета Elecsys Онкомаркер CA 19-9 Elecsys CA 19-9 на 100 тестов, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	4,00	120 333,00	481 332,00	Запрос ценовых предложений
8	Кассета Elecsys: Альфа Фето Протени на 100 тестов AFP Gen, 1,1 Smoll,100 tests_ на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	4,00	59 307,00	237 228,00	Запрос ценовых предложений
9	Кассета: Общий простатоспецифический антиген на 100 тестов Total PSA Smoll, 100 tests_ на 100 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	1,00	53 447,00	53 447,00	Запрос ценовых предложений
10	Кассета: Тиреотропный гормон ТТГ Elecsys ТТГ на 200 тестов TSH Elecsys.cobas e 200 tests, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	1,00	79 936,00	79 936,00	Запрос ценовых предложений
11	Кассета Elecsys: Анти-тиреопероксидаза на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas c 411	набор	1,00	88 986,00	88 986,00	Запрос ценовых предложений

12	Кассета Elecsys общий триодтиронин T3 200 тест, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	86 597,00	86 597,00	Запрос ценовых предложений
13	Кассета Elecsys T4 Общий тироксин T-4-200 тестов, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	86 597,00	86 597,00	Запрос ценовых предложений
14	Кассета Elecsys PTH (паратгормон) на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	162 677,00	162 677,00	Запрос ценовых предложений
15	Кассета: Свободный триодтиронин Elecsys FT3 на 200 тестов, к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	113 255,00	113 255,00	Запрос ценовых предложений
16	Кассета: Свободный тироксин Elecsys FT4 на 200 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	68 256,00	68 256,00	Запрос ценовых предложений
17	Кассета: Онкомаркер СА 125 П Elecsys CA 125 П на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	120 333,00	240 666,00	Запрос ценовых предложений
18	Кассета Elecsys Прокальцитонин, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	3,00	652 052,00	1 956 156,00	Запрос ценовых предложений
19	Калибратор: для T3 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	39 953,00	39 953,00	Запрос ценовых предложений
20	Калибратор: для T4 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	29 894,00	29 894,00	Запрос ценовых предложений
21	Калибратор: для экспресс определения Тропонина Т высокочувствительным экспресс методом 4*1 мл Troponin T hs STAT CS Elecsys, cobas e 4*1 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	31 837,00	31 837,00	Запрос ценовых предложений
22	Калибратор ELECSIS: для Миоглобин CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	65 348,00	65 348,00	Запрос ценовых предложений
23	Калибратор: EIECSES SEA CALSET к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	25977,00	25 977,00	Запрос ценовых предложений
24	Калибратор: EIECSES для СК МВ к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	56647,00	56 647,00	Запрос ценовых предложений
25	Калибратор ELECSIS: для системы ХСН pro-BNP к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	51233,00	51 233,00	Запрос ценовых предложений
26	Калибратор: Elecsys CA 19-9 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	30 791,00	30 791,00	Запрос ценовых предложений
27	Калибратор ELECSIS: для Тиреотропного Гормона ТТГ 4*1,3 мл TSH CS Gen.2 Elecsys, cobas e 4*1,3 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	29 799,00	29 799,00	Запрос ценовых предложений
28	Калибратор Elecsys Антитела к тиреодной пероксидазе Anti-TPO CalSet 4*1,5 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	35 766,00	35 766,00	Запрос ценовых предложений
29	Калибратор TPSA CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	49 101,00	49 101,00	Запрос ценовых предложений
30	Калибратор ELECSIS: FT3 CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	30 740,00	30 740,00	Запрос ценовых предложений
31	Калибратор ELECSIS: FT4 CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	33 296,00	33 296,00	Запрос ценовых предложений
32	Калибратор ELECSIS: для СА 125 П CalSet 4*1 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	63 221,00	63 221,00	Запрос ценовых предложений
33	Калибратор ELECSIS: для PTH к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	49 455,00	49 455,00	Запрос ценовых предложений
34	Калибратор ELECSIS: для Альфа Фито Протеин AFP 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	34 216,00	34 216,00	Запрос ценовых предложений
35	Расходные материалы Очищающий раствор CleanCell 6*380 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	6,00	26 348,00	158 088,00	Запрос ценовых предложений
36	Расходные материалы Буферный раствор Pro sell 6*380 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	7,00	23 194,00	162 358,00	Запрос ценовых предложений
37	Расходные материалы Промывочный раствор 1*500 ml Sys Wash Elecsys, cobas e 1*500 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	флакон	3,00	15 985,00	47 955,00	Запрос ценовых предложений
38	Расходные материалы Наконечник Assay Tip к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	5,00	98 847,00	494 235,00	Запрос ценовых предложений
39	Расходные материалы Реакционные пробирки для системы ASSAY CUP Elecsys 2010 60*60 шт. к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
40	Расходные материалы Кюветы 5000 шт. Cobas Sample cup 5000pcs к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	-	-	-	Запрос ценовых предложений
41	Расходные материалы Контейнер для отходов e411/2010 14 шт. Clean liner Elecsys 010/cobas e411 14 pieces к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	44 855,00	89 710,00	Запрос ценовых предложений
42	Разбавитель универсальный Elecsys Diluent Universal 2*16 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
43	Контроли: Precicontrol Universal 4*3 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	3,00	37 902,00	113 706,00	Запрос ценовых предложений
44	Контроли для опухолевых маркеров 4*3 мл PreciControl Tumormarker 4 x 3 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	81 031,00	162 062,00	Запрос ценовых предложений
45	Контроли для тропонинов 4*2 мл PreciControl Troponin 4 x2 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	30 112,00	60 224,00	Запрос ценовых предложений
46	Контроли PreciControl Cardiac II к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	51 233,00	102 466,00	Запрос ценовых предложений
47	Кассета: HBsAg гепатит В на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	76 603,00	-	Запрос ценовых предложений
48	Кассета Anti-HCV Gen2 Small Elecsys, cobas e 100 tests на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	190 065,00	-	Запрос ценовых предложений
49	Кассета: онкомаркер СА 72-4 на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411 на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	142 782,00	-	Запрос ценовых предложений
50	Калибратор для ферритина 4*1 мл Ferritin CS Gen.2 Elecsys, cobas e 4x1,0ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	22 584,00	22 584,00	Запрос ценовых предложений
51	Калибратор ELECSIS: CA 72-4 CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	53 088,00	-	Запрос ценовых предложений
52	Контроли: Elecsys PreciControl Anti-HCV 16*1,3 мл. к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	47 779,00	47 779,00	Запрос ценовых предложений
53	Контроли: Elecsys PreciControl HBsAg к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	53 794,00	53 794,00	Запрос ценовых предложений
54	Полугодовой набор для обслуживания к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
55	Кассета : HBsAg QUANT G2 на 100 определений (количественный гепатит)к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	-	-	Запрос ценовых предложений
56	Контроль : HBsAg QUANT G2 (количественный гепатит)к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	-	-	-	Запрос ценовых предложений
57	Кассета для качественного определения выявления антител к коронавирусу SARS-CoV-2 в калибраторе в комплекте	упаковка	-	292 036,00	-	Запрос ценовых предложений
58	Контроль Anti-SARS-CoV-2	упаковка	-	49 561,00	-	Запрос ценовых предложений
59	Раствор для системной очистки ISE Sys Clean 5*100 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	41 455,00	41 455,00	Запрос ценовых предложений
60	Годовой набор для обслуживания к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
61	Измерительная ячейка к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
	Реактивы для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)					
1	Контейнер с растворами (1 шт) SNAPPAK, для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	35,00	62 675,00	2 193 625,00	Запрос ценовых предложений

2	Электроды ELECTRODE, POTASSIUM Калиевый Электрод К+(1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	2,00	80 994,00	161 988,00	Запрос ценовых предложений
3	Электроды ELECTRODE, ISE SODIUM Натриевый Электрод Na +(1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	2,00	100 139,00	200 278,00	Запрос ценовых предложений
4	Электроды ELECTRODE, CALCIUM Кальциевый Электрод Са (1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	2,00	89 634,00	179 268,00	Запрос ценовых предложений
5	Электроды ELECTRODE, ISE REFERENCE, 91XX Референсный электрод ISE (1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	2,00	102 053,00	204 106,00	Запрос ценовых предложений
6	Растворитель протеинов ,125 мл PROTEIN REMOVER (125 ML)Deproteinizer №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	1,00	25 763,00	25 763,00	Запрос ценовых предложений
7	SODIUM ELECTRODE CONDITIONER Кондиционер натриевого электрода (125 мл) №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	1,00	21 545,00	21 545,00	Запрос ценовых предложений
8	ISETRON ELECTROLYTE CONTROL Контрольный материал (3*10 ампул) №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	1,00	54 841,00	54 841,00	Запрос ценовых предложений
9	Набор трубок к анализатору для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	2,00	32 122,00	64 244,00	Запрос ценовых предложений
10	Электроды ELECTRODE, REF HOUSING, 91XX Корпус референсного электрода. №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	1,00	122 817,00	122 817,00	Запрос ценовых предложений
11	Разбавитель мочи Urine Diluent 1 литр для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	бутылка	-	91 340,00	-	Запрос ценовых предложений
12	Годовой набор для обслуживания для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	набор	1,00	138 787,00	138 787,00	Запрос ценовых предложений
13	Помпа	штук	1,00		-	
	комплект реагентов для иммунохимического анализатора Architect I 1000					
1	Авидность IgG антител к цитомегаловирусу реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	-	575 689,00	-	Запрос ценовых предложений
2	Цитомегаловирус ЦМВ IgM антител к цитомегаловирусу на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	-	186 912,00	-	Запрос ценовых предложений
3	Цитомегаловирус ЦМВ IgG антител к цитомегаловирусу на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	1,00	167 286,00	167 286,00	Запрос ценовых предложений
4	Такролимус реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	20,00	339 245,00	6 784 900,00	Способом проведения тендера
5	Циклоспирин на 100 определений для иммунохеоломилюминесцентного анализатора Architect I1000 (закрытая система). для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	2,00	433 636,00	867 272,00	Запрос ценовых предложений
6	Контроли ЦМВ Ig M для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	1,00		-	Запрос ценовых предложений
7	Контроли ЦМВ Ig G контроли для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	1,00		-	Запрос ценовых предложений
8	Рабочий раствор Wash buffer для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	5,00	43 962,00	219 810,00	Запрос ценовых предложений
9	Рабочий раствор Pre-Trigger для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	4,00	99 437,00	397 748,00	Запрос ценовых предложений
10	Рабочий раствор Trigger для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	4,00	45 008,00	180 032,00	Запрос ценовых предложений
11	Реакционные ячейки Reaction Vessels для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	3,00	132 028,00	396 084,00	Запрос ценовых предложений
12	Предохранительные крышечки Septums для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	1,00	47 578,00	47 578,00	Запрос ценовых предложений
13	Заменяемые крышечки Replacement для иммунохимического анализатора Architect I 1000, 100 шт/уп	упаковка	1,00		-	Запрос ценовых предложений
14	Реагент для ухода за зондом Prob Cond Solution для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	1,00		-	Запрос ценовых предложений
15	Реагент Whole blood precipitation reagent Tacrolimus для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	1,00		-	Запрос ценовых предложений
16	Реагент Whole blood precipitation reagent Cyclosporine для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	1,00		-	Запрос ценовых предложений
17	Чашечки для образцов Sample Cup 1000 штук в упаковке для иммунохимического анализатора Architect I 1000	упаковка	-		-	Запрос ценовых предложений
18	Контроли Мультиконтроль для иммуносупрепантов к анализатору Architect I 100, 100, 400, 500, 2000 для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	2,00	186 912,00	373 824,00	Запрос ценовых предложений
19	HBsAg II реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	1,00	79 092,00	79 092,00	Запрос ценовых предложений
20	HBеAg реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		292 517,00	-	Запрос ценовых предложений
21	Анти-НВс на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		198 127,00	-	Запрос ценовых предложений
22	Анти-НВс II реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		145 791,00	-	Запрос ценовых предложений
23	Анти-НВс реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		139 249,00	-	Запрос ценовых предложений
24	Анти-НВс IGM реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		176 632,00	-	Запрос ценовых предложений
25	Анти -HCV на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	7,00	345 787,00	2 420 509,00	Запрос ценовых предложений
26	Сифилис реагент на 100 определений для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	15,00	171 024,00	2 565 360,00	Запрос ценовых предложений
27	Калибратор HBsAg для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
28	Калибратор А-HCV для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
29	Калибратор HBеAg для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
30	Калибратор Анти-Нвс для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
31	Калибратор Анти-НВс II реагент для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
32	Калибратор Анти-НВс для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		71 027,00	-	Запрос ценовых предложений
33	Калибратор Анти-НВс IGM для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
34	Калибратор+контроль ЦМВ авидность для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		341 114,00	-	Запрос ценовых предложений
35	Калибратор ЦМВ Ig M для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		156 072,00	-	Запрос ценовых предложений
36	Калибратор ЦМВ Ig G для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		156 072,00	-	Запрос ценовых предложений
37	Калибратор Циклоспорин для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		156 072,00	-	Запрос ценовых предложений
38	Калибратор Такролимус для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор	1,00	156 072,00	156 072,00	Запрос ценовых предложений
39	Калибратор Сифилис для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений

40	Контроли HbSAg для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
41	Контроли A-HCV для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
42	Контроли HBeAg для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
43	Контроли A-Hвe для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
44	Контроли A-Hвe II реагент для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
45	Контроли A-HBs Control для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
46	Контроли A-Hвe IgM для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
47	Контроли Сифилис для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		100 932,00	-	Запрос ценовых предложений
48	Годовой набор для обслуживания для иммунохимического анализатора Architect I 1000	набор		2 504 626,00	-	Запрос ценовых предложений
Реагенты для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США						
1	Reagent, WBC Lyse Лизирующий лейкоцитарный реагент 3,8 л. Для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	10,00	82 300,00	823 000,00	Запрос ценовых предложений
2	Reagent, Diluent/Sheath Дилуент/фокусирующий реагент 20-л, для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	15,00	138 160,00	2 072 400,00	Запрос ценовых предложений
3	Reagent, CN Free HGB / NOC Lyse. Безцианидный лизирующий реагент для гемоглобина/оптического подсчета ядер 3,8 л, для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	2,00	129 900,00	259 800,00	Запрос ценовых предложений
4	CD Tri-level CD 29 plus 2 x 3 levels, для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	2,00	355 130,00	710 260,00	Запрос ценовых предложений
5	Ретикулоцитарный реагент (Для ретикулоцитов - отдельный реагент на 100 тестов в одном наборе (100 пробирок в коробке) Reagent, Reticulocyte для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	-	-	-	Запрос ценовых предложений
6	CD Enzymatic Cleaner. ферментативный очиститель 2x50 ml, для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	упаковка	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
7	Набор шприца на 10 мл Syringe kit, 10ML для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
8	Набор шприца на 2,5 мл Syringe kit 2,5 ML для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
9	Шприц на 500 мкл Syringe 500 ML для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
10	Датчик давления на 20 PSI Switch, Pressure 20 PSI mini ADJA для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
11	Фильтр от микропузырьков Filter Microbubbl eDispersion для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	3,00	-	-	Запрос ценовых предложений
12	Трубка перистaltического насоса Tubing Peristaltic Pump для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	штук	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
	Набор для проведения планового обслуживания гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США	набор	1,00	-	-	Запрос ценовых предложений
Реактивы к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21						
1	Cellpack 10 л из комплекта Автоматический гематологический анализатор . в канистре по 10 литров к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	канистра	40,00	13 590,00	543 600,00	Запрос ценовых предложений
2	Cellclean очищающий раствор 100 мл, к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	упаковка	2,00	30 000,00	60 000,00	Запрос ценовых предложений
3	Лизирующий реагент для лейкоцитов 500 мл , гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	упаковка	20,00	28 000,00	560 000,00	Запрос ценовых предложений
4	Термобумага к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21, Размер: ширина 57мм, диаметр втулки 12 мм, длина не менее 25м. Цвет белый.	штук	-	-	-	
5	Контрольная кровь L 4,0 мл к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	флакон	4,00	15 000,00	60 000,00	Запрос ценовых предложений
6	Контрольная кровь N 4,0 мл к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	флакон	4,00	15 000,00	60 000,00	Запрос ценовых предложений
7	Контрольная кровь H 4,0 мл гематологическому анализатору Sysmex KX- 21	флакон	4,00	15 000,00	60 000,00	Запрос ценовых предложений
Реагенты к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500						
1	ТРОМБОРЕЛЬ С - человеческий тромбопластин для определения ПВ (ПТИ), МНО, фибриногена и факторов II, V, VII, X, 10 x 10 мл/ 1000 тестов к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	15,00	70 380,00	1 055 700,00	Запрос ценовых предложений
2	ТЕСТ ТРОМБИН - реагент для определения тромбинового времени 10x5 мл тромбина, 1x55 мл буфера, 10 x for 5 ml 500 тестов к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	19,00	37 900,80	720 115,20	Запрос ценовых предложений
3	Реагент для определения АЧТВ является высокочувствительным реагентом для определения дефицита факторов (VIII, IX, XI, XII) во внутренней системе. 10 x 2 ml 400 тестов к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	25,00	30 936,00	773 400,00	Запрос ценовых предложений
4	МУЛЬТИФИБРЕН "U" (бычий), 10 x for 5.0 ml 500 тестов к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	-	-	-	
6	PT-Multi calibrator (6 levels) (мультикалибратор), 6 x for 1 ml к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	5,00	-	-	
7	Fibrinogen standards level 1-6 (калибратор), Стандартный уровень 1-6 Фибриногена к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	-	-	-	
8	КОНТРОЛЬНАЯ ПЛАЗМА N (норма) - аттестована по параметрам: ПВ, АЧТВ, ТВ, фибриноген, факторы II, V, VII, VIII, IX, X, XI, XII, BT, антитромбин III, Протеин С, Протеин S, ProCGlobal/FV, ProCAs R, альфа-2-антиплазмин, плазминоген, общая функция комплемента, C1-ингибитор, волчаночные антикоагулянты, фактор Виллебранда, 10 x 1.0 мл к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	2,00	-	-	
9	КОНТРОЛЬНАЯ ПЛАЗМА P (патология) - аттестована по параметрам: ПВ, АЧТВ, фибриноген, факторы II, V, VII, VIII, IX, X, XI, XII, BT, антитромбин III, Протеин С, Протеин S, ProCGlobal/FV, ProCAs R, альфа-2-антиплазмин, плазминоген, общая функция комплемента, C1-ингибитор, фактор Виллебранда, 10 x 1.0 мл к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	2,00	-	-	
10	Хлорид кальция Calcium chloride solution 0.025 mol/l, 10 x 15 ml 3000 к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	10,00	21 120,00	211 200,00	Запрос ценовых предложений
11	Реакционные кюветы Cuvettes кюветы, 1 Unit 3000 к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	-	-	-	
12	Plasma cups (1.5 ml) кюветы для образца к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	1,00	34 765,20	34 765,20	Запрос ценовых предложений
13	CA Clean I (cleaner) промывочный раствор, 1 x 50 ml к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	70,00	35 640,00	2 494 800,00	Запрос ценовых предложений
14	CA Clean II (rinse) промывочный раствор 1 x 500 ml к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	упаковка	5,00	98 010,00	490 050,00	Запрос ценовых предложений
19	Лампа (Lamp Halogen JCR 6V10W20H)	штук	2,00	-	-	
20	Годовой набор для обслуживания Лампа (Lamp Halogen JCR 6V10W20H), игла реагентная с нагревателем и игла для забора образцов входят в ГН) к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500	набор	1,00	-	-	

	ABL800 FLEX					
1	Трубка для слива, уп (1шт) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	упаковка	-		-	
2	Трубка для растворов, уп(1шт) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	упаковка	-		-	
3	Трубка для насоса,уп(1шт) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	упаковка	-		-	
4	Пластиковая прокладка для анализатора газов крови ABL800 FLEX	штук	2,00		-	
5	Одноразовый пластиковый контейнер 600 мл для анализатора газов крови ABL800 FLEX	штук	5,00		-	
6	Фильтр вентилятора для анализатора газов крови ABL800 FLEX	штук	2,00		-	
7	Мембраны для референтного электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	109 350,00	109 350,00	Запрос ценовых предложений
8	Мембраны для К-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	532 200,00	532 200,00	Запрос ценовых предложений
9	Мембраны для Са-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	802 900,00	802 900,00	Запрос ценовых предложений
10	Мембраны для Cl-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	532 200,00	532 200,00	Запрос ценовых предложений
11	Мембраны для Na-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	532 200,00	532 200,00	Запрос ценовых предложений
12	Мембраны для pCO2-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	488 150,00	488 150,00	Запрос ценовых предложений
13	Мембраны для pO2-электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	488 150,00	488 150,00	Запрос ценовых предложений
14	Мембраны для глюкозного электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	276 045,00	828 135,00	Запрос ценовых предложений
15	Мембраны для лактатного электрода, коробка (4шт.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	276 050,00	828 150,00	Запрос ценовых предложений
16	НН калибровочный раствор, коробка (4 амп.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	1,00	77 350,00	77 350,00	Запрос ценовых предложений
17	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 1, коробка (30 амп.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	230 450,00	691 350,00	Запрос ценовых предложений
18	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 2, коробка (30 амп.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	230 450,00	691 350,00	Запрос ценовых предложений
19	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 3, коробка (30 амп.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	230 450,00	691 350,00	Запрос ценовых предложений
20	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 4,коробка (30 амп.) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	коробка	3,00	230 450,00	691 350,00	Запрос ценовых предложений
21	Очистной раствор , флакон (175 мл) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	флакон	10,00	106 650,00	1 066 500,00	Запрос ценовых предложений
22	Калибровочный раствор 1, флакон (200мл) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	флакон	25,00	106 650,00	2 666 250,00	Запрос ценовых предложений
23	Калибровочный раствор 2, флакон (200 мл) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	флакон	20,00	106 650,00	2 133 000,00	Запрос ценовых предложений
24	Промывочный раствор, флакон (600 мл) был допик на 60фл для анализатора газов крови ABL800 FLEX	флакон	100,00	84 250,00	8 425 000,00	Способом проведения тендера
25	Баллон с калибровочным газом 1 для анализатора газов крови ABL800 FLEX	баллон	3,00	222 115,00	666 345,00	Запрос ценовых предложений
26	Баллон с калибровочным газом 2 для анализатора газов крови ABL800 FLEX	баллон	3,00	222 115,00	666 345,00	Запрос ценовых предложений
27	Термо бумага для анализатора газов крови ABL800 FLEX в рулонах, размер: ширина 110 мм, диаметр втулки 12 мм, длина не менее 50 м. Цвет белый	рулон	-		-	
28	Раствор гипохлорита, флакон (100 мл) для анализатора газов крови ABL800 FLEX	флакон	1,00		-	
29	Годовой набор для обслуживания для анализатора газов крови ABL800 FLEX	комплект	1,00		-	
30	Уловитель сгустков	упаковка	30,00	47 120,00	1 413 600,00	Запрос ценовых предложений
31	Капилляры D957P-70-100x1 safe CLINITUBES 1 упкак -250 шт	упаковка	30,00	74 950,00	2 248 500,00	Запрос ценовых предложений
	Заявка на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000					
1	Каолин 25 штук на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	упаковка	15,00	51 000,00	765 000,00	Запрос ценовых предложений
2	Кюветы с гепариназой 20 штук на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	упаковка	20,00	140 250,00	2 805 000,00	Запрос ценовых предложений
3	Контрольные р-ры Level I 12 штук на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	упаковка	1,00		-	
4	Контрольные р-ры Level II 12 штук на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	упаковка	1,00		-	
5	Кюветы 20 штук на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	упаковка	2,00		-	
6	Кальция хлорид 1 фл на анализатор гемостаза тромбозастрограф TEG 5000	флакон	2,00	4 750,00	9 500,00	Запрос ценовых предложений
	Картриджи к автоматическому коагуляционному таймеру					
1	Тест-картридж из «автоматический таймерсвертываемости крови АСТс принадлежностями»картриджи № 50 к автоматическому коагуляционному таймеру	упаковка	50,00		-	
	Гемоглобинометр (HemoCue)					
1	Микрокюветы для анализатора HemoCue 201+Hb №100 для определения гемоглобина для Гемоглобинометра (HemoCue)	упаковка	1,00	57 500,00	57 500,00	Запрос ценовых предложений
	Реагент для глюкометра					
1	Микрокюветы для анализатора HemoCue Glucose 201 RT, №100 для определения глюкозы	упаковка	10,00		-	
	анализатор для определения низкой концентрации гемоглобина HemoCue Plasma/Low Hb					
1	HemoCue Plasma/Low Hb №100	упаковка	1,00		-	
	Реактивы к мочевому анализатору					
1	Тест - полосы на мочу №100, к мочевому анализатору Dirui H-100	упаковка	5,00		-	
	Экспресс - тест для определения скрытой крови в кале					
1	Экспресс - тест для определения скрытой крови в кале	упаковка	-		-	
	Реагенты для определения группы крови и резус-фактора по гелевой технологии					

1	Кассеты для определения резус фактора и группы крови прямой и обратной реакцией (400 шт). 400 проб. ABO Rh-D/кассета для определения групп крови обратной реакции (анти-A/анти-B/анти-D(анти-RH1)/контроль/разбавитель для пробы обр. реак),100шт/уп. 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив. для определения	упаковка	10,00	440 000,00	4 400 000,00	Запрос ценовых предложений
2	Кассеты полиспецифические анти-человеческий глобулин (100 шт) Кассета рассчитана на 2 пациента. 200 проб. Поли-кассета (анти-человеческий глобулин/анти-IgG, анти-C3, анти-C3d; полиспецифические), 100шт/уп. Качественный метод для выявления связанных с эритроцитами молекул IgG или компонента. 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики	упаковка	16,00	143 000,00	2 288 000,00	Запрос ценовых предложений
3	Панель для реверсного контроля анализа сыворотки 3% (Affimagen 2x3 ml (AV)),рассчитана на 300 проб. Аффирмаджен (3% Affimagen), 2x3мл. Набор из двух флаконов (один с А1-эритроцитами, второй – с В-клетками). Каждый флакон содержит 3%-ю суспензию полученных от нескольких доноров Rh-отрицательных (D-, C-, E-) эритроцитов в растворе низкой	упаковка	8,00	13 000,00	104 000,00	Запрос ценовых предложений
4	Панель для поиска антител 0,8% Surgiscreen 3*10 ml, рассчитана на 200 проб. 0,8% Серджискрин (0,8% Surgiscreen), 3x10мл. Эритроциты в виде 0,8%-й суспензии используются для идентификации возможных антител неожиданных групп крови с помощью системы. для определения группы крови и резус -фактора по гелевой технологии	упаковка	8,00	22 000,00	176 000,00	Запрос ценовых предложений
5	Прокальватели кассет (для системы BioVue), 20 штук в упаковке. Пластиковые прокальватели для кассет для предотвращения перекрестного попадания реагентов из одной колонки в другую при вскрытии кассеты. Каждый лайнер представляет из себя 6 объединенных разделителей для каждой колонки. В упаковке 20 штук. для определения группы крови и	упаковка	-	-	-	
Заявка на питательные среды и химические реактивы по баклаборатории						
1	Питательный бульон 500гр	флакон	1,00	-	-	
	Питательный агар 500гр	штука	8,00	-	-	
2	Жидкая тиогликолевая среда 500гр	флакон	-	-	-	
3	Жидкая среда Сабуро 500гр	флакон	-	-	-	
4	Трехсахарный железосодержащий агар 500гр	флакон	-	-	-	
5	Висмут-сульфит агар 500гр	флакон	-	-	-	
6	Сальмонелла-шигелла агар 500гр	флакон	-	-	-	
7	Пептонная вода 500гр	флакон	1,00	-	-	
8	Агар Эндо 500гр	флакон	4,00	-	-	
9	Селенитовый бульон 500гр	флакон	-	-	-	
10	Хромогенный агар для грибов Candida 100гр	флакон	15,00	-	-	
11	Эмульсия яичного желтка 5фл	упаковка	6,00	-	-	
12	Плазма кроличья 5фл	упаковка	5,00	-	-	
13	Агар для выделения псевдомонад 500гр	флакон	-	-	-	
14	Среда Хью-Лейфсона 500гр	флакон	1,00	-	-	
15	Цитратный агар Симмонса 500гр	флакон	-	-	-	
16	Ацетатный агар, дифференциальный 500гр	флакон	-	-	-	
17	Агар с феноловым красным и сахарозой 500гр	флакон	1,00	-	-	
18	Бульон с малонатом 500гр	флакон	1,00	-	-	
19	Глюкозо-фосфатный бульон 500гр	флакон	1,00	-	-	
20	Метиленовый красный 10гр	флакон	2,00	-	-	
21	Реагент Ковача на индол 100мл	флакон	4,00	-	-	
22	Реагент Баррита А(для теста Фогеса-Проскауэра) 100мл	флакон	3,00	-	-	
23	Реагент Баррита В(для теста Фогеса-Проскауэра) 100мл	флакон	3,00	-	-	
24	Агар Мюллера-Хинтона 500гр	флакон	2,00	-	-	
25	Глюкоза 500гр	флакон	1,00	-	-	
26	Двухфазная система для гемокультур(для детей) 10 фл	упаковка	-	-	-	
27	МИЛ среда 100гр	флакон	-	-	-	
28	Набор красителей для дифференциального окрашивания микроорганизмов по Граму	набор	-	-	-	
29	Масло иммерсионное 30 гр	флакон	-	-	-	
30	Гентамицин (gen) 30мкг 5 фл	упаковка	-	-	-	
31	пиперацillin/тазобактам (pit) 100/10 мкг 5 фл	упаковка	-	-	-	
32	Амоксиклав (ас)30 (20/10) мкг, (амоксициллин/ клавулановая кислота) 5 фл	упаковка	1,00	-	-	
33	Амикацин 5 фл	упаковка	1,00	-	-	
34	Имипенем (ipm) 10 мкг 5 фл	упаковка	2,00	-	-	
35	Меропенем (mpr) 10 мкг 5 фл	упаковка	2,00	-	-	
36	Цефуроксим (схп) 30 мкг 5 фл	упаковка	2,00	-	-	
37	Цефтриаксон (сi) 30 мкг 5 фл	упаковка	1,00	-	-	
38	Цефазолин (сz) 30 мкг 5 фл	упаковка	1,00	-	-	
39	Цефепим (срп) 30 мкг 5 фл	упаковка	1,00	-	-	
40	Цефотаксим (сртп) 30 мкг 5 фл	упаковка	1,00	-	-	

41	Моксифлоксацин (мо)5 мкг 5 фл	упаковка	-	-	-	-
42	Левифлоксацин (ле) 5 мкг 5 фл	упаковка	3,00	-	-	-
43	Эртапенем в упаковке 5фл (по 100 дисков во флаконах)	упаковка	1,00	-	-	-
44	Ванкомицин 5 фл	упаковка	-	-	-	-
45	Диски для грибов нистатин (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	упаковка	1,00	-	-	-
46	Пефлоксацин (pf) 5 мкг 5 фл	упаковка	-	-	-	-
47	Диски для грибов кетоканозол (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	упаковка	-	-	-	-
48	Диски для грибов клотримазол (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	упаковка	1,00	-	-	-
49	Азитромицин(azm) 30 мкг 5 фл	упаковка	-	-	-	-
50	Ципрофлоксацин (сip) 30 мкг 5 фл	упаковка	1,00	-	-	-
51	Диски с оптохином (для идентификации Streptococcus pneumoniae)	флакон	3,00	-	-	-
52	Диски с бацитрацином (для идентификации Streptococcus pyogenes)	флакон	3,00	-	-	-
53	Диски с эскулином и желчью	флакон	3,00	-	-	-
54	Оксидазные диски	флакон	3,00	-	-	-
55	Бумага индикаторная pH-6,5-9,0 200шт	упаковка	-	-	-	-
56	Стерильный хлопковый тампон на полипропиленовой палочке в полиэтиленовой пробирке размер 150x12мм в индивидуальной упаковке	упаковка	30,00	-	-	-
57	Стерильный полиэтиленовый стакан с крышкой для образцов кала, слизи и гноя, объем 50 мл 100шт	упаковка	30,00	-	-	-
58	Диски для грибов итраконазол (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	упаковка	-	-	-	-
59	Среда для опр.подвижности 500гр	флакон	-	-	-	-
60	BD BACTECT PLUS Aerobic/F Medium среда с сорбентом для культивирования аэробов кровь стерильность для взрослых) 50 штук	упаковка	10,00	-	-	-
61	Диски для грибов амфотерицин (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	набор	-	-	-	-
62	Среда Агар Кристенсена 500гр	флакон	-	-	-	-
63	Среда Агар фенилаланин 500гр	флакон	-	-	-	-
64	Диски для грибов флуконазол (в упаковке 5 картриджей по 50 дисков)	набор	2,00	-	-	-
65	Маннит солевой агар 500гр	флакон	4,00	-	-	-
66	Чашка Петри стеклянная (многозоровая автоклавируемая)	шт	-	-	-	-
67	Крафт бумага	кг	20,00	-	-	-
68	Индикатор для стерилизации 180°(1000шт в уп)	упаковка	1,00	-	-	-
69	Индикатор для стерилизации 132°(1000шт в уп)	упаковка	1,00	-	-	-
70	Индикатор для стерилизации 121°(1000шт в уп)	упаковка	1,00	-	-	-
71	Микробиологический препарат для контроля качества Staphylococcus aureus в уп по 1 фл по 5гранул	флакон	1,00	-	-	-
72	Микробиологический препарат для контроля качества Pseudomonas aeruginosa в уп по 1 фл по 5гранул	флакон	1,00	-	-	-
73	Микробиологический препарат для контроля качества Escherichia coli в уп по 1 фл по 5гранул	флакон	1,00	-	-	-
74	Микробиологический препарат для контроля качества Klebsiella pneumoniae в уп по 1 фл по 5гранул	флакон	1,00	-	-	-
75	Тест для стрептококков Пиртест	флакон	-	-	-	-
76	Стандарт мутности	упаковка	-	-	-	-
77	Среда Гисса с аргенином 250 гр	флакон	1,00	-	-	-
78	Среда Гисса с мальтозой 250 гр	флакон	1,00	-	-	-
79	Гисса среда маннит агар 500гр	флакон	1,00	-	-	-
80	Среда для дифференциаций стрептококков с инулином	флакон	1,00	-	-	-
81	Среда для гемолитических стрептококков 500гр	флакон	1,00	-	-	-
82	Капсулы для дезодорирования для автоклава	флакон	8,00	-	-	-
83	Na Cl порошок 500гр	флакон	1,00	-	-	-
Заявка на вакуумные системы забора крови						
1	Пробирка, пластиковая, вакуумная с K2-ЭДТА для гематологических исследований, 1,0 мл, 13x75 мм. Фиолетовая крышка с белым кольцом. На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключающая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, одноразового использования на этикетке. 1000 шт/уп в упаковке по 1 мл	штук	2 000,00	-	-	-
2	Пробирка, пластиковая, вакуумная с K2-ЭДТА для гематологических исследований, 2,0 мл, 13x75 мм. Фиолетовая крышка с белым кольцом. На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключающая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, одноразового использования на этикетке. 1000 шт/уп в упаковке по 2 мл	штук	15 000,00	37,70	565 500,00	Запрос ценовых предложений
3	Пробирка, пластиковая, вакуумная для исследования системы гемостаза с натрия цитратом 3,8% (1:9) с двойной стенкой, 3,5 мл, 13x75 мм. Голубая крышка с черным кольцом. На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключающая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, одноразового использования на этикетке. 1000 шт/уп в упаковке по 3,5 мл	штук	12 000,00	42,80	513 600,00	Запрос ценовых предложений

4	Пробирка, пластиковая, вакуумная для получения сыворотки с активатором образования густка, 6,0 мл, 13x100 мм. Красная крышка с черным кольцом. На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключающая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, одноразового использования на этикетке. 1000 штук в упаковке по 6,0 мл	штук	20 000,00	48,00	960 000,00	Запрос ценовых предложений
5	Скарификаторы одноразовый безоблеженный автоматический стерильный с глубиной прокола 1,2 мм с иглой 18 G (детские) №100	штук	2 000,00	-	-	
6	Скарификаторы одноразовый безоблеженный автоматический стерильный с глубиной прокола 2,8 мм с иглой 21 G (взрослые) №100	штук	10 000,00	-	-	
Заявка на химические реактивы						
1	Сульфосалициловая кислота	кг	-	-	-	
2	Краска Романовского объем 1 литр	бутыль	3,00	-	-	
3	Тех-пластин (набор для определения ПИ и МНО) "Тех-СТ" на 100 определений	набор	60,00	15 400,00	924 000,00	Запрос ценовых предложений
4	краска метиленовый синий	флакон	-	-	-	
Заявка на лабораторную посуду						
1	Стакан мерный 1000 мл	штука	-	-	-	
2	Цилиндр 50 мл	штука	-	-	-	
3	Предметное стекло размер 76*26 мм, толщина 1,0 мм со шлифованными краями. В упаковке 72 штуки, изготовлен из высококачественного прозрачного стекла без воздушных пузырей или трещин.	штук	-	-	-	
4	Покровные стекла размер 20x20 мм, толщина 0,13-0,17, в упаковке 100 штук. Стекла покровные для микроскопии изготовлены из высококачественного прозрачного стекла без воздушных пузырей или трещин.	штук	-	-	-	
5	Центрифужные мерные пробирки 10 мл	штук	-	-	-	
6	Ерш пробирочный (разные размеры)	штук	10,00	-	-	
7	Карандаши по стеклу	штук	5,00	-	-	
8	Наконечники к автоматическим пипеткам до 1000 мкл голубой, по 1000 шт в упаковке.	упаковка	5,00	4 755,00	23 775,00	Запрос ценовых предложений
9	Наконечники к автоматическим пипеткам до 200 мкл желтый, по 1000 шт в упаковке.	упаковка	15,00	2 500,00	37 500,00	Запрос ценовых предложений
10	Наконечники к автоматическим пипеткам до 5000 мкл, по 1000 шт в упаковке. Для САРР пипеток	упаковка	2,00	-	-	
12	Капилляры для определения СОЭ	штук	500,00	-	-	
13	Стаканы для сбора мочи 100 мл	штук	5 000,00	40,00	200 000,00	Запрос ценовых предложений
Реагенты для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST для определения пресепсина						
1	Набор реагентов для количественного определения сепсиса Presepsin (в упаковке 60 картриджей) для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST	упаковка	4,00	637 500,00	2 550 000,00	Запрос ценовых предложений
2	Набор контролей Presepsin (Уровень-1 -1 мл*2. Уровень 2- 1мл*2. Дилуэнт - 1мл*4), для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST	упаковка	1,00	-	-	
3	Наконечник для использования в анализаторе PathFast (в штативе 42 штуки) для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST	упаковка	2,00	212 680,00	425 360,00	Запрос ценовых предложений
4	Контейнер для использованных наконечников для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST (в упаковке 10 штук)	упаковка	1,00	-	-	
5	Бумага для принтера для иммунохемилюминисцентного анализатора Pathfast (в упаковке 10 рулонов)	упаковка	5,00	-	-	
Заявка на полуавтоматический ИФА анализатор BIO RAD						
1	РекомбиБест антипаллидум- IgM	упаковка	-	-	-	
Контрольные сыворотки (внешний контроль Randox)						
1	RQ9140RIQAS Haematology Programme \ Гематологическая программа для внешнего контроля качество на 11 параметров	Программа гематология (11 параметров)	1,00	-	-	
2	RQ9128RIQAS General Clinical Chemistry Programme \ Биохимическая программа для внешнего контроля качество на 52 параметра	программа по клинической химии (52 параметра)	1,00	-	-	
3	RQ9130RIQAS IMMUNOASSAY PROGRAMME (MONTHLY) \ Рикас программа иммуноанализа на 55 параметров	программа по иммунохимии (55 параметров)	1,00	-	-	
4	RQ9134RIQAS BLOOD GAS PROGRAMME \ Программа Газов крови, рассчитана на 10 параметров	программа газы крови (10 параметров)	1,00	-	-	
5	RQ9135/aRIQASCOAGULATIONPROGRAMME \ Рикас программа коагулометрии на 5 параметров	программа коагуляция (5 параметров)	1,00	-	-	
Система для очистки воды (фильтры)						
1	Модуль обратного осмоса для Ultra Clear RO 100	шт	0	-	-	
2	Модуль AMB для системы очистки воды	шт	0	-	-	
3	Пластиковый фитинг для фильтра AMB для системы очистки воды серии Ultra	шт	0	-	-	
Набор реагентов для анализатора мочи Dirui						
1	Жидкость обжимающая 20 литров для анализатора мочи Dirui.	набор	7	401 520,00	2 810 640,00	Запрос ценовых предложений
2	Жидкость фокусирующая 125 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	7	48 960,00	342 720,00	Запрос ценовых предложений
3	Контроль негативный 125 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	48 960,00	244 800,00	Запрос ценовых предложений
4	Контроль позитивный 125 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	48 960,00	244 800,00	Запрос ценовых предложений
5	Детергент 500 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	26 280,00	131 400,00	Запрос ценовых предложений
6	Раствор стандартный 125 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	43 680,00	218 400,00	Запрос ценовых предложений
7	Дилуэнт 500 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	28 320,00	141 600,00	Запрос ценовых предложений
8	Контроль мочи (позитивный) 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	30	1 920,00	57 600,00	Запрос ценовых предложений
9	Контроль мочи (негативный) 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	30	1 920,00	57 600,00	Запрос ценовых предложений

10	Тест-полоски 10*100 полосок для анализатора мочи Dirui	набор	10	117 360,00	1 173 600,00	Запрос ценовых предложений
11	Жидкость промывочная для рефрактометра и турбидиметра 50 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	1	11 520,00	11 520,00	Запрос ценовых предложений
12	Жидкость калибровочная для определения удельного веса мочи 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	6 120,00	30 600,00	Запрос ценовых предложений
13	Жидкость контрольная для определения удельного веса мочи Уровень 1. 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	6 120,00	30 600,00	Запрос ценовых предложений
14	Жидкость контрольная для определения удельного веса мочи Уровень 2. 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	6 120,00	30 600,00	Запрос ценовых предложений
15	Жидкость контрольная для определения удельного веса мочи Уровень 3/ 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	6 120,00	30 600,00	Запрос ценовых предложений
16	Жидкость калибровочная для турбидиметра 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	18 360,00	91 800,00	Запрос ценовых предложений
17	Жидкость контрольная для турбидиметра Уровень 1. 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	18 360,00	91 800,00	Запрос ценовых предложений
18	Жидкость контрольная для турбидиметра Уровень 2. 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	18 360,00	91 800,00	Запрос ценовых предложений
19	Жидкость для контроля красного цвета 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	9 630,00	48 150,00	Запрос ценовых предложений
20	Жидкость для контроля зеленого цвета 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	9 630,00	48 150,00	Запрос ценовых предложений
21	Жидкость для контроля синего цвета 8 мл/бутылка для анализатора мочи Dirui	набор	5	9 630,00	48 150,00	Запрос ценовых предложений
22	Одноразовые пластиковые пробирки 15*100 мл для анализатора мочи Dirui	набор	20		-	
					-	
	Реагенты CS-2500					
	Thrombin reagent 100 I.U. 10x for 5 ml (Реагенты для определения Тромбина 100 I.U. 10x на 5 мл)	набор	20	135 540	2 710 800,00	Запрос ценовых предложений
	Standard human plasma 10 x for 1 ml (стандартная плазма 10 x на 1 мл)	набор	1	93 600	93 600,00	Запрос ценовых предложений
	Реакционные кюветы для CS 2100 3 x 1000 штук	набор	20	315 000	6 300 000,00	Запрос ценовых предложений
	Реакционные чашки Dade Behring 2x250 шт	набор	1	351 360	351 360,00	Запрос ценовых предложений
	Итого:				113 931 164,40	